
rok 2022 był pełen ważnych wyda-
rzeń. Kiedy po pandemii koronawi-
rusa z optymizmem wkroczyliśmy 
w Nowy 2022 Rok, rozpoczęła się 
wojna za naszą wschodnią granicą, na 
Ukrainie. Polacy, w tym również miesz-
kańcy naszej gminy zdali egzamin 
z solidarności. Wielu Ukraińców 
znalazło schronienie w naszych 
domach, a Szkoła Podstawowa  w Cie-
ślach przyjęła w swoje mury uczniów 
z Ukrainy. 

Działania wojenne spowodowały 
kr yzys energetyczny na świecie 
i wpłynęły na szybki wzrost infla-
cji w naszym kraju. Pomimo tych 
bardzo niepewnych czasów i nie-
poko jących wydarzeń, Urząd 
Gminy Bodzanów realizował przy-
jęte w budżecie na 2022 rok 
zadania inwestycyjne takie jak: 
p r zebudowa d r óg  gminnych , 
rozbudowa sieci wodno-kanalizacyj-
nej, budowa chodników, przebudowa 
świetlic i strażnic OSP z ich termo-
modernizacją, wybudowanie kuchni 
w Zespole Placówek Oświatowych 
w Miszewie, modernizacja boiska 
przyszkolnego w ZPO w Bodzanowie, 
nasadzenia zieleni i ich pielęgnacja, 
zakup lamp solarnych, usunięcie 
kolejnych partii wyrobów azbesto-
wych i wiele zadań wynikających 
z realizacji Funduszu Sołeckiego na 
2022rok. 

Fundusz Sołecki jest czynnikiem, 
który wyzwala aktywność naszego 
społeczeństwa. Dzięki niemu, to 
mieszkańcy w uchwałach zebrań 
wiejskich decydują o wydatkowa-
niu pieniędzy w swoich miejscowo-
ściach, a gmina rozwija się w sposób 
zrównoważony. W każdym sołec-
twie powstają inwestycje, nawet te 
drobne, które często przeradzają się 
w duże wieloetapowe działania.

O tych wszystkich inwestycjach 
zrealizowanych w bieżącym roku na 
łączną kwotę 9,5 mln złotych prze-
czytacie Państwo na następnych 
stronach tej gazety.

Wielkim sukcesem naszego Samo-
rządu jest zorganizowanie od 
1 września 2022 roku transportu 
publicznego w naszej gminie. 
Dzięki pozyskanym środkom finan-
sowym od Wojewody Mazowiec-
kiego w wysokości 208  844,40 
złotych możemy realizować to zada-
nie do 31 grudnia bieżącego roku.  
W tym okresie testujemy przebieg 
zaproponowanych rozkładów jazdy 
i poddajemy Państwa ocenie.  
Zebrane opinie wykorzystamy 
w opracowaniu nowego rozkładu 
jazdy. Na tej podstawie wystąpiliśmy 
z ponownym wnioskiem do Wojewody 
Mazowieckiego na dofinansowanie 
transportu publicznego w naszej gmi-
nie na rok 2023. 

W dalszym ciągu staramy się 
pozyskiwać jak najwięcej środ-
ków zewnętrznych z różnych źródeł, 
które posłużą na realizację zaplano-
wanych inwestycji na 2023 rok.

Całkowity  koszt  inwesty c j i 
w przyszły m roku to suma 
około 27 mln złotych, w tym 
środki już pozyskane z zewnątrz 
to kwota 20 mln z łoty ch, 
a zatem środki  własne to 
7 mln złotych.

Planowane inwestycje to między 
innymi:

	● r o z b u d ow a  i n f r as t r u k t u r y 
w o d n o - k a n a l i z a c y j n e j , 
w tym oczyszczalni ścieków 
w Nowym Miszewie, budowa sieci 
wodociągowej w Cieślach,  Gro-
micach, Leksynie i Białobrzegach, 
rozbudowa kanalizacji  w Nowym 
Miszewie i Borowicach;

	● budowa dróg w Borowicach, 
Białobrzegach, Leksynie, Mąkolin 
Kolonia i ulicy Ostatniej w Chod-
kowie;

	● budowa mostu na rzece Małtawie 
w miejscowości Mąkolin;

	● przebudowa dróg wraz z budową 
kanalizacji burzowej  w Bodzano-
wie  i Chodkowie Działki;

	● projektowanie budowy dróg 
w miejscowościach Wiciejewo, 
Karwowo Szlacheckie Małoszewo, 
Stanowo, Niesłuchowo, Miszewo 
Murowane;

	● przebudowa boiska sportowego 
Huragan w Chodkowie Działki;

	● dostosowanie budynku Urzędu 
Gminy dla osób niepełnospraw-
nych, z wykonaniem projektu 
budowy windy zewnętrznej;

	● budowa garażu dla OSP Bodzanów;

	● budowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Chodkowie;

	● wymiana dachu z założeniem 
fotowoltaiki na starej części Szkoły 
Podstawowej w Nowym Miszewie;

	● wymiana dachu z dociepleniem 
stropu na budynku dworu w Nowym 
Kanigowie;

	● termomodernizacja budynku świe-
tlicy w Borowicach i remizy OSP 
w Gromicach;

	● wykonanie projektu budowy żłobka 
w Nowym Miszewie;

	●  realizacja Funduszu Sołeckiego 
we wszystkich miejscowościach 
zgodnie z uchwałami zebrań sołec-
kich;

	● opracowanie koncepcji rewitaliza-
cji rynku w mieście Bodzanów.

Z dumą i ogromną satysfakcją 
przyjąłem wiadomość, że złożony 
wniosek do Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji o przy-
wróceniu praw miejskich dla Bodza-
nowa został rozpatrzony pozytywnie, 
a Prezes Rady Ministrów zatwier-
dził rozporządzenie w tej sprawie. 
W treści tego dokumentu wskazano, 
że Samorząd Gminy Bodzanów winien 
uporządkować sprawy związane 
z siedzibą władz samorządowych, 
która powinna być zlokalizowana 
w granicach miasta. Biorąc powyższe 
po uwagę, Rada Gminy Bodzanów 
uchwałą nr 379/XLVII/2022 z 28 
września 2022 r. postanowiła okre-
ślić zasady i tryb przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkań-
cami Bodzanowa, Chodkowa i Chod-
kowa Działki w przedmiocie zmiany 
granic administracyjnych miasta 
Bodzanów.

Planujemy, by w granicach nowo 
utworzonego miasta znalazły się 
najistotniejsze obiekty użyteczności 
publicznej takie jak: Bank, Urząd 
Gminy, Cmentarz, Szkoła Podsta-
wowa i Przedszkole oraz Ośrodek 
Zdrowia. Rozszerzenie granic w tym 
zakresie nie będzie miało wpływu na 
zmiany meldunkowe mieszkańców. 
Uzyskanie praw miejskich ułatwi 
przedsiębiorcom w granicach miasta 
procesy inwestycyjne na gruntach 

rolnych o wysokiej klasie ziemi trze-
ciej i wyższej. W granicach admini-
stracyjnych miast, niezależnie od tego 
czy grunty są objęte miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzen-
nego czy nie, rodzaj użytku nie pod-
lega procedurze tzw. „odrolnienia”. 
Ponadto w uzyskaniu praw miejskich 
upatrujemy szansę na dodatkowe 
źródła finansowania, możliwości 
korzystania z dwóch źródeł pomoco-
wych środków unijnych – skierowa-
nych zarówno dla miasta jak i wsi.

Jednocześnie zapewniam Państwa, 
że zmiana statusu Bodzanowa nie 
będzie miała skutków finanso-
wych dla mieszkańców Bodzanowa 
i Gminy.

Od 1 stycznia 2023 roku Bodza-
nów będzie miastem. Już teraz 
zapraszam Państwa na uroczystą 
Mszę Świętą, która odbędzie się 
6 stycznia 2023 roku o godzinie 12:00 
w kościele parafialnym pod wezwa-
niem Najświętszej Marii Panny 
w Bodzanowie, w czasie której 
zostanie odsłonięta i poświęcona 
tablica upamiętniająca odzyskanie 
praw miejskich.

Serdecznie zachęcam do lektury tego 
wydania gazety, jestem przekonany, 
że każdy z Państwa znajdzie tu coś 
interesującego.

Jerzy Staniszewski 
Wójt Gminy Bodzanów
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W roku trudnym gospodarczo dla 
samorządów gminnych, mimo wielu 
niedogodności, niestabilnych cen, 
nieustannie rosnącej inflacji, pro-
blemami z uzyskaniem korzystnych 
ofert od wykonawców zrealizowaliśmy 
wszystkie plany inwestycyjne wska-
zane w budżecie gminy na rok 2022. 

Pomimo tych trudności zakończyliśmy 
istotne zadania, które rozpoczęły się 
w latach ubiegłych, m.in. uporząd-
kowanie gospodarki wodno-kana-
lizacyjnej obejmujące rozbudowę 
stacji uzdatniania wody w Reczy-
nie i Stanowie, budowę pompowni 
pośredniej wody w Nowym Kanigowie 
i rozbudowę sieci wod-kan w Nowym 
Miszewie i Miszewie Murowanym. 
Zakończono również roboty polega-
jące na odbudowie drogi gminnej po 
trasie wybudowanej sieci kanalizacji 
sanitarnej na odcinku od Chodkowa 
w stronę Karwowa Duchownego, prze-
budowę boiska sportowego przy ZPO 
w Bodzanowie, wybudowano i wypo-
sażono kuchnię w Zespole Placówek 
Oświatowych w Nowym Miszewie.

W roku bieżącym rozbudowane 
zostały sieci wodociągowe w Łagiew-
nikach, Nowym Miszewie, Bodzano-
wie i Gromicach. Wybudowaliśmy 
sieć kanalizacji sanitarnej na odcinku 
od oczyszczalni ścieków w Nowym 
Miszewie do świetlicy wiejskiej 
w Borowicach. Budowa przedmioto-
wego odcinka sieci pozwoli na roz-
budowę infrastruktury kanalizacyjnej 
w kierunku Białobrzegów i Łagiewnik.  

W obrębie Borowice trwa opraco-
wanie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego na 
40 ha gruntów rolnych, które mają 
docelowe stanowić tereny zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej, dlatego 
uzbrojenie obszaru w infrastrukturę 
techniczną ma tak duże znaczenie 
dla rozwoju Gminy Bodzanów.

Z robotami wodno-kanalizacyjnymi 
ściśle związane są prace polegające 
na odtworzeniu bądź odbudowie 
dróg na trasach budowanych sieci. 
Dzięki takim założeniom mieszkańcy 
Nowego Miszewa i Borowic zyskali 
nową, bezpieczną drogę o długości 
2,5 km, wraz poboczami i zjazdami 
na posesje. 

W 2022 roku otrzymaliśmy dotację 
ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego na zadania określone 
w ustawie o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych w wysokości 149 000,00 zł. 
i dzięki tym środkom zostało wybudo-
wane ponad 700 mb drogi gminnej 
w Cieślach. Za kwotę ponad 500 tys. 
zł. wykonano podbudowę, nawierzch-
nię asfaltową i pobocza, wraz z ozna-
kowaniem pionowym.

Ze  ś r odków budże tu  gminy 
przebudowano odcinek drogi 
w sołectwie Łętowo od cmentarza 
parafialnego w kierunku granicy 
z gminą Bulkowo. Droga, która 
dawniej posiadała nawierzchnię 
brukowo-żwirową obecnie została 
wykonana z destruktu dwukrotnie 
spryskanego emulsją asfaltową. 
Ponadto wykonano odcinek chodnika 
przy cmentarzu parafialnym i zjazdy 
z drogi na grunty przyległe. 

W Bodzanowie została wykonana 
nakładka asfaltowa na ul. 3-go 
Maja i odcinku Placu Kościuszki od 
ul. 3-go Maja do ul. Ks. J. Poniatow-
skiego. Łącznie jest to około 100 mb 
nowej nawierzchni, która z pewnością 
poprawi warunki komunikacyjne 
w obrębie placu rynku. 

Kontynuując prace drogowe, w mija-
jącym roku wybudowaliśmy kolejne 
odcinki chodników przy drogach 
gminnych w Kłaczkowie, Chodkowie, 
Chodkowie-Działkach i Bodzanowie. 

W pasie chodnika w Bodzanowie, 
przy ul. Kilińskiego zostały także 
wykonane nowe nasadzenia zieleni. 
Łącznie jest to 273 mb infrastruktury 
za kwotę 184 254,00 zł. Dzięki dofi-
nansowaniu ze środków MIAS 2022 
wykonaliśmy nową organizację ruchu 
w sołectwie Osmolinek.

Z bezpieczeństwem w ruchu drogo-
wym, zarówno pieszym, jak i kołowym 
jest związane oświetlenie uliczne. 
Realizując zadania funduszu sołec-
kiego zakupiliśmy 22 lampy solarne, 
które zostały zamontowane w sołec-
twach Krawieczyn, Gąsewo, Kani-
gowo, Miszewo Murowane, Mąkolin, 
Nowe Miszewo, Pepłowo, Wiciejewo 
i Białobrzegi. Na realizację tych 
zadań pozyskaliśmy środki z Mazo-
wieckiego Instrumentu Aktywiza-
cji Sołectw Mazowsze 2022 oraz 
z programu Mazowsze Klimatu.  
Ponadto dzięki skutecznym nego-
cjacjom z firmą Energa Oświetlenie 
Sp. z o.o. udało się nam wymie-
nić oprawy oświetlenia ulicznego 
z lamp sodowych na ledowe w Nowym 
Miszewie i Bodzanowie. Łącznie to  
374 sztuki lamp. 

Niezmiennie od kilku lat modernizu-
jemy obiekty użyteczności publicz-
nej na terenie naszej gminy. W tym 
roku zmodernizowaliśmy obiekty 
w Gromicach, Cieślach, Cybulinie 
i Bodzanowie. W Bodzanowie remiza 
OSP, pełniąca również funkcję świe-
tlicy wiejskiej, została docieplona, 
wykonano nową elewację, przebudo-
wano schody wejściowe do obiektu. 
Dla części obiektu stanowiącego 
garaż jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej pozyskaliśmy dofinansowa-
nie ze środków Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Mazowieckiego 
z programu Mazowieckie Strażnice 
OSP-2022. W Gromicach, Cieślach 
i Cybulinie wykonano nowe pokry-
cia dachów i obróbki blacharskie. 
Przy czym modernizacja świetlicy 
w Cybulinie została zrealizowana 
przy udziale dotacji ze środków MIAS 
2022. Łączny koszt modernizacji w/w 
obiektów to 330 829,28 zł., z czego 
dofinansowanie to 40 000,00 zł.

Wykonaliśmy także modernizację 
obiektów OSP w Wiciejewie i Mąko-
linie. Biorąc pod uwagę fakt, że jed-
nostki te otrzymują nowe wyposaże-
nie należy dostosować budynki do ich 
potrzeb. Dlatego zarówno w jednym, 
jak i drugim obiekcie przebudowano 
wrota garażowe.

W roku bieżącym rozpoczęliśmy 
realizację ważnej, z punktu widze-
nia ochrony środowiska, inwestycji, 
to jest budowę Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Chodkowie. W ramach zadania 
powstanie ogrodzony teren do 
magazynowania odpadów komunal-
nych, utwardzony kostką brukową, 
z wiatami magazynowymi, kontene-
rem socjalno-biurowym, wiatą na 
wagę samochodową. Zadanie zosta-
nie ukończone w I kwartale 2023 r. 
Na realizację zadania Gmina pozy-
skała środki w ramach programu 
Polski Ład w wysokości ponad 
1,1 mln zł. Wartość ogólna inwestycji 
to 1 210 600,00 zł.

Duże znaczenie dla samorządu 
Gminy Bodzanów ma rozwój dzieci 
i młodzieży. To głównie do nich skie-
rowane są inwestycje związane 
z przebudową obiektów sportowych. 
W tym roku rozpoczęliśmy prace 
polegające przebudowie boiska 
sportowego w Chodkowie-Dział-
kach. Zostanie wykonana m.in.: 
nowa nawierzchnia płyty z trawy 
naturalnej, odnowimy i rozbu-
dujemy t r ybuny, wyposażymy 
obiekt w urządzenia nawadnia-
jące i niezbędny osprzęt sportowy. 
Koszt inwestycji to około 700 tys. zł., 
z czego dofinansowanie w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wspar-
cia Infrastruktury Sportowej Mazow-
sze dla Sportu 2022 to 300 tys. zł.

W mijającym roku udało nam się 
również zakupić maty ochronne na 
potrzeby ZPO w Nowym Miszewie. 
Dzięki ich zastosowaniu zostanie 
zabezpieczona przed uszkodzeniami 
nowa podłoga sportowa. Maty będą 
rozkładane przy okazji imprez szkol-
nych, uroczystości gminnych, czy też 
spotkań z mieszkańcami. Koszt mat 
to ponad 26 tys. zł.

Mając na względzie potrzeby osób 
niepełnosprawnych wystąpiliśmy 
do Państwowego Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych o grant mający 
na celu szerokorozumiane dostoso-
wanie budynku urzędu dla osób ze 
szczególnymi potrzebami. W ramach 
grantu otrzymaliśmy środki w wyso-
kości 75 717,00 zł. W ramach 
inwestycji w przyszłym roku zostanie 
opracowana stosowna dokumentacji 
projektowo-kosztorysowa, zamon-
tujemy urządzenia wspomagające 
poruszanie się w obiekcie osobom 
niedowidzącym, niewidomym, niedo-
słyszącym i głuchoniemym. 

Dbając o nasze otoczenie, o zachowa-
nie tradycji i historii wzięliśmy udział 
w projekcie „Pod biało-czerwoną” 
i z programu realizowanego pod 
patronatem premiera RP zakupiliśmy 
maszt i flagę, którą zamontowali-
śmy obok Pomnika Niepodległości 
w Chodkowie-Działkach. 

Katalog zrealizowanych inwestycji 
jest bardzo szeroki. Mimo, że przyszło 
nam budować Naszą Małą Ojczyznę 
w trudnych czasach nie zamierzamy 
zatrzymywać się w działaniu. Chcemy, 
by naszym mieszkańcom żyło się bar-
dziej komfortowo, w lepszym otocze-
niu. 

Podsumowując mijający rok 2022 
warto podkreślić, że skuteczne 
aplikowanie o środki zewnętrzne 
pozwo l i ło  Gmin ie  Bodzanów 
pozyskać z programów rządowych 
oraz budżetu Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego ponad 
22 mln. złotych.

Regina Guzanek 
Kierownik Referatu Inwestycji

INWESTYCJE 2022

Zmodernizowana Stacja Uzdatniania Wody 

w Leksynie

Kanalizacja sanitarna Nowe Miszewo-Borowice

Chodnik i nasadzenia przy ulicy Kilińskiego 

w Bodzanowie

Przebudowana świetlica wiejska w Cybulinie

Boisko sportowe w Chodkowie-Działkach

Podpisanie umów o dofinansowanie inwestycji

Przekazanie promesy 

w ramach programu Polski Ład

Termomodernizacja budynku OSP w Bodzanowie

Lampa  solarna w sołectwie Krawieczyn 

MIAS 2022

Odbudowa drogi Nowe Miszewo-Borowice

Pompownia wody w Nowym Kanigowie

Kuchnia w ZPO w Nowym Miszewie

Boisko przy ZPO w Bodzanowie
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Chronimy nasze środowisko

Wszyscy chcemy by wokół nas 
było czysto, pięknie, z ielono. 
No cóż, niestety tak nie jest.  
W ogromnym stopniu sami przyczy-
niamy się do zanieczyszczania środo-
wiska. Aby odpowiedzieć na pytanie, 
co możemy zrobić dla ochrony środo-
wiska, w pierwszej kolejności musimy 
zatem zdać sobie sprawę z tego, że 
problemy naszej Matki Ziemi dotyczą 
nas wszystkich. Popularność ekologii 
sprawia jednak, że można spotkać 
się z wieloma pomysłami na to, jak 
chronić środowisko, dlatego też sta-
ramy się podejmować skuteczne 
działania i obierać właściwe kierunki, 
aby przyniosły wymierne korzyści dla 
naszej małej Ojczyzny.

Gospodarka odpadami

Wielu z nas postrzega odpady jako 
problem, który rozwiązujemy po 
wyrzuceniu „śmieci” do worka lub 
pojemnika. Jednak to, do jakiego 
koloru worka lub pojemnika je wyrzu-
cimy, decyduje o ich dalszym losie, 
a tym samym o sukcesie całej gospo-
darki odpadami. Często nie zdajemy 
sobie sprawy, że co roku statystyczny 
Polak wytwarza nawet 315 kg śmieci. 
Musimy jednak pamiętać o tym, 
że segregowanie odpadów nie jest 
celem samym w sobie. Celem jest 
odzysk, a zwłaszcza recykling surow-
ców i uniknięcie budowy kolejnych 
składowisk. A pierwszymi ogniwami 
łańcucha takiej gospodarki odpa-
dami są nasze domy. To tam podej-
mujemy decyzję, do jakich pojemni-
ków trafiają śmieci. Warto mieć na 
uwadze, że od tego, w jaki sposób 
rozdzielimy odpady, zależy, ile z nich 
zostanie poddanych recyklingowi. 
Dopiero potem wyspecjalizowana 
firma odbiera poszczególne grupy 
odpadów i zawozi je do zakładu zago-
spodarowania. Tam wszystkie śmieci 
są poddawane procesowi oczyszcza-
nia, a te nieposegregowane trafiają do 
sortowni, gdzie zostają wyodrębnione 
surowce nadające się do dalszego 
odzysku. Po tym procesie odpady 
są przekazywane do recyklerów, któ-
rzy zajmują się ich przetwarzaniem, 
dając im tzw. drugie życie. Gospo-
darka odpadami niesie za sobą wiele 
korzyści, których nie zawsze jesteśmy 
świadomi albo uznajemy je za mało 
istotne, niedotyczące bezpośrednio 
nas samych. Niemniej rozdzielając 
odpady w gospodarstwie domowym, 
minimalizujemy zagrożenia dla życia 
i zdrowia ludzi. Natomiast inną zaletą 
segregacji odpadów jest pozyskiwa-
nie surowców wtórnych, co skutkuje 

mniejszym zużyciem zasobów natu-
ralnych. Nie bez znaczenia jest fakt, 
że selektywna zbiórka odpadów jest 
też po prostu tańsza. 

Mając na uwadze zapewnienie edu-
kacji w zakresie gospodarki odpa-
dami podczas corocznie obchodzo-
nego Jarmarku Norbertańskiego przy 
współpracy z firmą PreZero Płocka 
Gospodarka Komunalna Sp. z o.o. 
zorganizowana została kampania 
edukacyjno-ekologiczna z zakresu 
gospodarki odpadami. Ponieważ 
niezmiernie ważną rolę w edukacji 
na temat selektywnej zbiórki odpa-
dów odgrywają dzieci i młodzież, 
dlatego spory nacisk podczas kam-
panii położono na edukację tej grupy 
odbiorców. Dla najmłodszych dzieci 
przygotowane zostały kolorowe ksią-
żeczki dot. właściwego postępowa-
nia z odpadami oraz kreatywnego 
wykorzystania odpadów. Uczestnicy 
kampanii mogli skorzystać ze słod-
kich upominków oferowanych przez 
firmę. Ponadto wzorem ubiegłych 
lat zorganizowana została na tere-
nie Gminy Akcja Sprzątania Świata, 
która przebiegała w tym roku pod 
hasłem ,, Wszystkie śmieci są nasze’’ 
Do udziału w akcji przyłączyło się ok. 
600 uczniów wraz z nauczycielami 
oraz dyrekcją szkół z terenu naszej 
Gminy. Dzięki wspólnemu wyruszaniu 
w teren i zbieraniu odpadów, które 
zostały rozrzucone w różnych miej-
scach dzieci i młodzież uświadamiają 
sobie ile odpadów produkujemy 
i jak wiele musi minąć czasu, aby one 
się rozłożyły. I przede wszystkim, że 
las czy rzeka nie są miejscem, gdzie 
powinno się je wyrzucać.

Utylizacja wyrobów 
zawierających azbest

Dlaczego pokrycie dachowe z azbestu 
jest szkodliwe?

Obecnie azbest zaliczany jest do 
dziesięciu najgroźniejszych zanie-
czyszczeń na Ziemi. Gdy człowiek 
oddycha powietrzem zanieczysz-
czonym, jego włókna docierają do 
płuc, skąd już nie da się ich usunąć. 
Ich szkodliwe działanie może się 
ujawnić nawet po wielu latach. 
Chcąc ustalić i lość oraz stan 
techniczny użytkowanych wyro-
bów zawierających azbest na 
przełomie sierpnia i września br.  
w ramach pozyskanych środków 
z Ministerstwa Rozwoju i Techno-
logii firma GrinIs przeprowadziła 
inwentaryzację wyrobów zawierają-
cych azbest na terenie naszej gminy. 

Dzięki pozyskaniu danych wiemy, 
że nadal musimy podejmować działa-
nia w kierunku pozyskiwania środków 
finansowych ze źródeł zewnętrznych 
dla wsparcia mieszkańców w zakre-
sie usuwania wyrobów zawierających 
azbest i ich unieszkodliwiania. Zatem 
dzięki pozyskaniu środków z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie w kwocie 34 365,00 zł w czerwcu 
br. roku azbest został odebrany 
i przekazany do utylizacji z blisko 
 40 nieruchomości.

Utworzenie ścieżek 
edukacyjno-ekologicznych 

przy placówkach oświatowych 
na terenie Gminy Bodzanów

Zadanie to udało się w pełni 
z r ea l i zować  dz ięk i  pozyska-
nym  ś r o d ko m  f i n a ns ow ym  
z  Wo jewódzk i ego  Fundus zu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
dar k i  Wodne j  w War szawie .  
W ramach zadania wykonane 
zostały 3 ścieżki edukacyjne 
przy placówkach oświatowych  
na terenie Gminy Bodzanów, tj. 
przy Szkole Podstawowej im. Janiny 
Jóźwiak w Cieślach, przy Zespole 
Placówek Oświatowych w Nowym 
Miszewie oraz Zespole Placó-
wek Oświatowych w Bodzanowie. 
W każdej ze szkół zamontowa-
nych zostało po 11 sztuk tablic  
z zakresu edukacji ekologicznej dot. 
m.in.: zasad segregacji odpadów, 
efektu cieplarnianego, oszczędza-
nia energii elektr ycznej, oszczę-
dzania wody. Całkowity koszt zada-
nia wyniósł 99 851,40 zł, z czego: 
74 818,65 zł stanowi dofinanso-
wanie pozyskane z WFOŚiGW, 10 
100,00 zł to kwota pozyskana 
od firmy zewnętrznej natomiast 
14 932,75 zł – stanowi wkład własny 
Gminy. Rola ścieżek w edukacji dzieci 
i młodzieży jest ogromna, ponieważ 
umożliwia uczniom kształtowanie ich 
postaw, co do konieczności ochrony 
przyrody i odpowiedzialności za stan 
środowiska. Ścieżki dydaktyczne 
to doskonałe pole do praktycznego 
nauczania wielu przedmiotów, sta-
nowią niejako naturalną pomoc 
dydaktyczną lub swoiste laboratorium 

natury. Dzięki ścieżkom edukacyjnym 
można opuścić mury szkoły, zbliżyć 
się do przyrody i najbliższego otocze-
nia. Otwarcie pierwszej ścieżki edu-
kacyjnej miało miejsce przy szkole 
w Cieślach 16 września br. podczas 
Akcji Sprzątania Świata.

Zabiegi pielęgnacyjne pomników 
przyrody oraz nasadzenia drzew 

na terenie Gminy Bodzanów

Drzewa dostarczają wiele korzy-
ści estetycznych, wpływają na 
jakość powietrza, lecz pociągają 
za sobą również pewne koszty, dla-
tego też w kwietniu br. wystąpiliśmy  
do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie z wnioskiem o dofi-
nansowanie realizacji zadania pn.,, 
Zabiegi pielęgnacyjne pomników 
przyrody oraz nasadzenia drzew 
na terenie Gminy Bodzanów’’ 
w ramach, którego pozyskaliśmy środki 
w wysokości  49 397,27 z ł . 
Kwota 17 238,73 zł stanowi 
wkład własny. W ramach powyż-
szego przedsięwzięcia wykonana 
została konserwacja dwóch pomni-
ków przyrody znajdujących się na 
terenie szkoły podstawowej w Cie-
ślach, pielęgnacja terenów zie-
lonych wokół Urzędu Gminy, jak 
również powstała piękna aleja 
drzew ozdobnych na ul. Kilińskiego  
w  m ie j s cowośc i  Bod zanów. 
Aleję tworzą drzewa z gatunku wiśnia 
osobliwa kulista w ilości 30 sztuk.

W trosce o Czyste Powietrze

Chcąc podnosić świadomość 
spo łec zną  na  t emat  j ako -
ści  powietrza i  jego wpływu  
na nasze zdrowie, rozwój oraz śro-
dowisko w czerwcu br. podczas 
obchodów Jarmarku Norbertań-
skiego przeprowadzona została 
kampanii edukacyjno-informacyjna 
pod nazwą – „Pokaz efektywnego 
palenia w urządzeniach grzewczych 
wraz z promocją dobrych praktyk  
w  zak r es ie  ochr ony  powie-
trza”. Zakres zadania obejmował 
4-godzinny pokaz spalania paliwa  
w dwóch piecach wolnostojących 
typu „koza”. W jednym z urzą-
dzeń paliwo spalane było metodą 
„od dołu” w drugim metodą „od 
góry”. Efektem przeprowadzanego 
pokazu było wyraźne zadymienie 
wydobywające się z otworu komi-
nowego pieca wolnostojącego,  
w któr ym zachodziło spalanie 
metodą „od dołu” przy równo-
ległym niewielkim zadymieniu  

z  otworu kominowego pieca 
wo l n os t o j ą c e go, w  k t ó r ym 
zachodz i ło  spa lan ie  metodą  
„od gór y”. Paliwo jakie Wyko-
nawca używał w trakcie pokazu 
to węgiel kamienny – sortyment 
orzech oraz drewno kawałkowe. 
Osoby, które brały udział w poka-
zie zapoznały metody palenia, jakie 
efekty daje poprawne palenie oraz 
jak ekonomicznie palić węglem  
i drewnem. Firma GrinIs prowadząca 
kampanię przygotowała interesu-
jące i ciekawe ulotki informacyjne. 
Zadanie to zostało współfinansowane 
ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu 
Mazowsze dla Czystego Powietrza.

W dzisiejszych czasach coraz poważ-
niej traktuje się jakość powietrza. 
Niepokojące zjawisko smogu spra-
wia, że oddychamy coraz gorszej 
jakości powietrzem zawierającym 
dużą ilość lotnych związków organicz-
nych. Złej jakości powietrze przyczynia 
się do zwiększenia zachorowalności 
m.in. na choroby układu oddecho-
wego. Chcąc sprawować kontrolę nad 
jakością powietrza w naszej okolicy, 
w minionym roku dzięki pozyskaniu 
środków z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego udało 
się zrealizować kolejny projekt jakim 
są sensory pomiarowe jakości powie-
trza. Czujniki wraz z tablicami LED, 
na których wyświetlana jest wartość 
pyłów zawieszonych w powietrzu, tem-
peratura oraz wilgotność powietrza 
zamontowane zostały na budynku 
Urzędu Gminy w Bodzanowie oraz na 
budynku Zespołu Placówek Oświa-
towych w Nowym Miszewie. Całko-
wity koszt zadania to 17 398,97 zł, 
z czego dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego stanowi 50% war-
tości kosztów kwalifikowanych.

Wychodząc naprzeciw potrzebom 
naszych mieszkańców w zakresie 
możliwości pozyskania środków na 
wymianę nieekologicznych źródeł 
ciepła, termomodernizacji budyn-
ków czy też instalację odnawialnych 
źródeł energii już od niemal półtora 
roku prowadzimy punkt konsulta-
cyjno-informacyjny dla mieszkań-
ców naszej Gminy. Punkt utworzony 
został w ramach podpisanego  
w maju 2021 roku porozumienia dot. 
realizacji programu "Czyste Powietrze" 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. Punkt mieści się nadal  
w pomieszczeniu Biblioteki Cen-
trum Kultury, Chodkowo Działki ul. 
Miodowa 17. Pracownik Urzędu 
Gminy odpowiedzialny za to zada-
nie udziela niezbędnych informacji 
w sprawie dofinansowań w ramach 
programu oraz pomaga mieszkań-
com w procesie składania wniosków  
o dofinansowanie, pozyskiwania 
środków i ich rozliczania końcowego. 

Anna Jakubowska 
Kierownik Referatu  

Ochrony Środowiska i Rolnictwa

EKOLOGIA WOKÓŁ NAS CZY OBOK NAS… ?

Kampania edukacyjno-ekologiczna z zakresu 
gospodarki odpadami zorganizowana 
podczas Jarmarku Norbertańskiego

Akcja sprzątania świata przez 
Placówkę Oświatową w Cieślach

Nasadzenia ul. Kilińskiego w Bodzanowie

Ścieżka edukacyjna przy Szkole Podstawowej 
im. Janiny Jóźwiak w Cieślach

Odbiór i utylizacja wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Bodzanów
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Mijający rok 2022 to czas intensyw-
nej realizacji zadań wyznaczonych 
przez mieszkańców Naszej Gminy 
w ramach Funduszu Sołeckiego 
i bieżących potrzeb wynikających 
z utrzymania infrastruktury dro-
gowej, mieszkaniowej, społecznej 
w tym świetlic wiejskich, placów 
zabaw i siłowni zewnętrznych. 

W 2022 roku wybudowaliśmy 
łączn ie  273 mb chodników 
w sołectwach Bodzanów, Chodkowo, 
Chodkowo Działki , Kłaczkowo. 
Kupiliśmy i wbudowaliśmy w drogi 
1640 ton kruszywa naturalnego, 
łamanego typu dolomit, ponad 750 
ton żwiru, ponad 45 ton mieszanki 

mineralno asfaltowej oraz 700 ton 
piasku. Ponadto z gruzu kamien-
no-betonowego pozyskanego od 
mieszkańców naszej Gminy oraz 
rozbiórki budynków komunalnych 
uzyskaliśmy 1260 ton kruszywa 
0-63mm. 

W miejscowościach Małoszewo, 
Małoszywka, Karwowo Szlacheckie, 
Borowice, Niesłuchowo i Ramutówko 
wyremontowaliśmy  łącznie 1500 mb 
dróg gminnych wykonanych w tech-
nologii powierzchniowego utrwalenia. 

Dzięki współpracy z firmą ENERGA 
Oświetlenie Sp. z o.o. w tym roku 
wymieniliśmy 374 lampy sodowe 

z 796 oświetlających drogi na ener-
gooszczędne lampy LED.  

Z kolei mając na uwadze zwiększe-
nie bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego i pieszego  poprzez oświetlenie 
dróg w miejscowościach Krawie-
czyn, Gąsewo, Kanigowo, Miszewo 
Murowane, Wiciejewo, Białobrzegi, 
Mąkolin, Nowe Miszewo i Pepłowo, 
zamontowaliśmy 22 lampy solarne, 
a także wprowadziliśmy nowe, 
stałe organizacje ruchu w Małoszewie 
i Osmolinku.

W ostatnich latach dzięki dużemu 
zaangażowaniu naszych miesz-
kańców wykonywane są prace 

w świetlicach wiejskich i tak, 
w Archutówku powstało w tym roku 
nowe ogrodzenie świetlicy z furtką 
i bramą, Cieślach i Cybulinie wymie-
niono poszycie dachów budynków 
świetlic, Garwaczu i Wiciejewie 
wykonano r emonty  wewnąt rz 
świet l ic , Reczynie zakupiono 
wyposażenie do świetlicy wiejskiej.  

Ponownie jak co roku, przypomi-
namy o konieczności sprawdzania 
i czyszczenia przewodów komino-
wych w budynkach mieszkalnych. 
We wrześniu tego roku doko-
na l i śmy tego  w budynkach 
będących w zasobie gminnym. 
W budynkach, w pomieszczeniach 

komunalnych ze źródłami cie-
pła na paliwo stałe, zamon-
t ow a l i ś my  c z u j n i k i  c z a d u 
i wykonaliśmy okresowe kon-
trole przewodów kominowych. 
Sprawa ważna, wpływająca na 
zdrowie i życie ludzkie.    

Praca nasza, jak zawsze, ukierunko-
wana jest na zaspokajanie potrzeb 
mieszkańców Gminy Bodzanów. 

Rok 2023 to kolejny czas na 
realizację zaplanowanych zadań, 
w tym również przyjętych przez 
mieszkańców  Naszej  Gminy 
w ramach funduszu sołeckiego:

REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO W GMINIE BODZANÓW

Nazwa sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Plan na rok 2023 (w zł)

Archutówko

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej oraz placu zabaw w m. Archutówko 4 000,00

Utrzymanie dróg gminnych w sołectwie Archutówko 2 563,00

Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy budynku świetlicy w m. Archutówko 12 000,00

Bodzanów

Masa asfaltowa na zimno, poprawa jakości nawierzchni ul. Dąbrowskiego – sołectwo Bodzanów 4 000,00

Zakup sprzętu ochrony osobistej dla straży OSP Bodzanów 2 000,00

Budowa chodnika ul. Jana Kilińskiego w stronę rynku – sołectwo Bodzanów 50 422,00

Białobrzegi

Montaż lampy solarnej na ul. Wiślanej w m. Białobrzegi 9 000,00

Montaż lampy solarnej na ul. Jeziornej w m. Białobrzegi 9 000,00

Wykonanie nasadzeń zieleni w pasie drogowym ul. Długiej (okolice kaplicy i placu zabaw) w m. Białobrzegi 10 000,00

Utwardzenie dróg gruntowych na terenie wsi Białobrzegi 8 746,00

Borowice

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w m. Borowice 5 000,00

Zakup masy asfaltowej na powstałe ubytki – sołectwo Borowice 2 000,00

Zakup kruszywa typu dolomit sołectwo Borowice 25 656,00

Zakup żwiru – sołectwo Borowice 2 100,00

Cieśle

Utrzymanie świetlicy wiejskiej w Cieślach 4 000,00

Bieżące naprawy i remonty dróg gminnych w sołectwie Cieśle 10 000,00

Doposażenie placu zabaw w sołectwie Cieśle 15 000,00

Cybulin
Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w m. Cybulin 2 619,00

Naprawa nawierzchni dróg gminnych w m. Cybulin 16 000,00

Chodkowo-Działki Kontynuacja budowy chodnika na ul. Kwiatowej w m. Chodkowo Działki 32 273,78

Chodkowo
Naprawa drogi ul. Słonecznej w sołectwie Chodkowo 20 000,00

Zakup lamp solarnych w sołectwie Chodkowo 19 326,00

Garwacz

Bieżące koszty utrzymania świetlicy 2 000,00

Zakup kruszywa i usługa równiarki w sołectwie Garwacz 2 000,00

Zakup artykułów higienicznych i środków czystości do świetlicy 500,00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Garwaczu 8 000,00

Zwiększenie mocy przyłączeniowej prądu i zakup kostki brukowej oraz materiałów niezbędnych do utwardzenia terenu 4 031,85

Karwowo Szlacheckie Remont drogi gminnej w sołectwie Karwowo Szlacheckie 18 111,00

Gromice

Utrzymanie świetlicy wiejskiej w m. Gromice 600,00

Zakup masy asfaltowej w celu poprawienia nawierzchni i powstałych ubytków – sołectwo Gromice 3 000,00

Remont drogi gminnej wykonywanej w ”taniej technologii” w sołectwie Gromice 10 000,00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej – sołecwo Gromice 4 342,00

Krawieczyn Utwardzenie dróg gminnych w miejscowości Krawieczyn 18 337,00

Karwowo Duchowne

Projekt organizacji ruchu w sołectwie Karwowo Duchowne 3 000,00

Lampa solarna 8 000,00

Znaki drogowe 1 800,00

Naprawa drogi zakup dolomitu, masy asfaltowej 2 321,00

Gąsewo

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w m. Gąsewo 5 999,88

Zakup masy bitumicznej na remont drogi w m. Gąsewo 1 000,00

Remont dróg wiejskich we wsi Gąsewo 2 000,00

Zakup i montaż rolet w oknach świetlicy w m. Gąsewo 2 000,00

Zakup i montaż klimatyzacji w budynku świetlicy w m . Gąsewo 6 604,00
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Kępa Polska

Bieżące utrzymanie placu zabaw sołectwo Kępa Polska 3 500,00

Lampa solarna między budynkami 7a i 7c w sołectwie Kępa Polska 9 000,00

Remont dróg gminnych w sołectwie Kepa Polska 7 360,00

Kłaczkowo Budowa chodnika przy drodze gminnej w miejscowości Kłaczkowo - kontynuacja 18 732,00

Kanigowo
Modernizacja bramy garażowej OSP Kanigowo 3 224,00

Modernizacja drogi gminnej w sołectwie Kanigowo 15 000,00

Leksyn Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w sołectwie Leksyn 19 973,64

Łętowo Budowa placu zabaw dla dzieci-sołectwo Łętowo 15 008,44

Małoszewo Remont dróg sołeckich asfaltowych oraz gruntowych w sołectwie Małoszewo 17 000,00

Mąkolin

Zakup oświetlenia solarnego na budynek garażu OSP Mąkolin 2 000,00

Zakup lamp solarnych w sołectwie Mąkolin 16 000,00

Bieżące utrzymanie dróg gminnych w sołectwie Mąkolin 2 487,00

Zakup kostki brukowej do wykonania utwardzonego wjazdu do garażu OSP Mąkolin 4 000,00

Mąkolin-Kolonia Remont nawierzchni dróg gminnych w m. Mąkolin-Kolonia 16 362,00

Miszewko Budowa drogi Miszewko - Małoszywka 14 782,75

Osmolinek Utwardzenie drogi dolomitem w miejscowości Osmolinek 13 922,00

Nowe Miszewo

Progi zwalniające ul. Łączna i ul. Długa w sołectwie Nowe Miszewo 10 000,00

Remont dróg gminnych w sołectwie Nowe Miszewo ul Płocka 16 400,00

Remont dróg gminnych w obrębie sołectwa Nowe Miszewo ul. Leśna i Wiatraczna 15 000,00

Modernizacja chodnika przy ul. Wiosennej w sołectwie Nowe Miszewo 5 000,00

Lampa solarna – zakup i montaż, lustro – zakup i montaż przy ul. Zacisze w m. Nowe Miszewo 10 000,00

Pepłowo

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej oraz placu zabaw w Pepłowie 4 000,00

Zakup i montaż 1szt. lampy solarnej przy drodze gminnej w miejscowości Pepłowo 10 000,00

Utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Pepłowo 9 584,00

Niesłuchowo

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej we wsi Niesłuchowo 5 000,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej we wsi Niesłuchowo 7 000,00

Utwardzenie dróg gminnych w miejscowości Niesłuchowo 15 000,00

Udrożnienie rowów w miejscowości Niesłuchowo 3 468,00

Miszewo Murowane Remont drogi gminnej ul. Starowiejska w sołectwie Miszewo Murowane 22 794,00

Parkoczewo

Zakup wraz z montażem 2szt. kompletnych przepustów drogowych w drogach gminnych – sołectwo Parkoczewo 2 000,00

Zakup wraz z montażem 5 kpl. ścianek oporowych przepustów drogowych – sołectwo Parkoczewo 6 500,00

Zakup kruszywa drogowego typu dolomit – sołectwo Parkoczewo 4 646,00

Nowe Kanigowo

Zakup i montaż lampy solarnej Nowe Kanigowo 45 i 45a 8 000,00

Remont dróg gminnych masą asfaltową w sołectwie Nowe Kanigowo 8 989,00

Modernizacja bramy garażowej OSP Kanigowo 4 000,00

Stanowo

Wytyczenie i utwardzenie drogi w m. Stanowo 15 001,00

Zakup lampy solarnej wysokiej dla sołectwa Stanowo 8 000,00

Zakup lampy solarnej niskiej dla sołectwa Stanowo 6 000,00

Reczyn

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w Reczynie 3 000,00

Remont dróg gminnych w sołectwie Reczyn 10 000,00

Remont oraz zakup wyposażenia do łazienki w świetlicy wiejskiej w Reczynie 8 666,32

Ramutówko Remont drogi asfaltowej w miejscowości Ramutówko 16 024,00

Wiciejewo
Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w sołectwie Wiciejewo 1 000,00

Remont pomieszczenia świetlicy wiejskiej w sołectwie Wiciejewo 23 261,76

Marek Kwiatkowski 
Kierownik Referatu Infrastruktury
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Sytuacja ekonomiczna w kraju 
i wzrost kosztów obsługi linii komu-
nikacyjnych, doprowadziły do stanu 
wykluczenia komunikacyjnego wielu 
samorządów. Dotknęło to również 
mieszkańców Gminy Bodzanów.

Znając oczekiwania społeczne, Wójt 
Jerzy Staniszewski przez ostatnie 
lata zabiegał o uruchomienie trans-
portu publicznego na terenie gminy. 
Wielokrotnie podejmował negocjacje 
z przewoźnikami, którzy wykazywali, 
że usługi transportowe są dla nich 
nierentowne, a oferowane ceny bile-
tów były bardzo wysokie.

W wyniku złożonego w czerwcu 
br. wniosku o objęcie dopłatą prze-
wozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej, Wójt Jerzy 
Staniszewski w dniu 28 lipca 2022 
r. podpisał umowę z Wojewodą 
Mazowieckim - Konstantym Radzi-
wiłłem na organizację transportu 

publicznego na terenie naszej gminy, 
którego organizatorem jest Gmina 
Bodzanów.

Zadanie jest realizowane z udzia-
łem środków pochodzących z rzą-
dowego programu przeciwdziałania 
wykluczeniu komunikacyjnemu 
(Fundusz Rozwoju Przewozów 
Autobusowych) oraz środków wła-
snych. Wartość dofinansowania to 
kwota 208 844,40 zł. na rok.

Mieszkańcy mogą poruszać się po 
terenie gminy transportem autobuso-
wym od 1 września br.

Udostępnionych zostało 11 linii 
komunikacyjnych:

1.	Stanowo - Bodzanów przez Nowe 
Święcice Szkoła

2.	Wiciejewo Remiza - Bodzanów 
Szkoła przez Łętowo Szkoła

3.	Bodzanów Szkoła - Stanowo przez 
Cybulin

4.	Bodzanów Szkoła - Wiciejewo 
Remiza przez Leksyn

5.	Bodzanów Szkoła - Garwacz Świe-
tlica przez Nowe Miszewo Szkoła

6.	Bodzanów Szkoła - Łętowo Szkoła 
przez Bodzanów Szkoła

7.	Garwacz Świetlica - Nowe Miszewo 
Szkoła przez Nowe Miszewo Szkoła

8.	Nowe Miszewo Szkoła - Stanowo/
Niesłuchowo przez Łagiewniki

9.	Nowe Miszewo Szkoła - Garwacz 
Świetlica przez Pepłowo

10.	Białobrzegi - Nowe Miszewo 
Szkoła przez Reczyn Remiza

11.	Łętowo Szkoła - Stanowo przez 
Felicjanów.

Komunikacja publiczna ułatwia 
również dotarcie do przystanków 
komunikacji dalekobieżnej, a także 
miejskiej funkcjonującej w sąsiedz-
kiej gminie. 

W dniu 3 l istopada 2022 r. 
złożony został kolejny wniosek do 
M a z o w i e c k i e g o  U r z ę d u 
Wojewódzkiego na dofinansowanie 
transportu publicznego w Gminie 
Bodzanów na cały 2023 rok.

 
Regina Guzanek 

Kierownik Referatu Inwestycji

W bieżącym roku przestaje obowią-
zywać taryfa za zbiorowe zaopatrze-
nie w wodę i odprowadzanie ście-
ków, zatwierdzona przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
w 2019 r. 

Zgodnie z obowiązującą ustawą 
przedsiębiorstwo wodociągowo-
-kanalizacyjne w tym przypadku 
Gmina, przesyła kalkulację kosztów 
ponoszonych na funkcjonowanie 
całego systemu zaopatrzenia w wodę 
i  odprowadzania ścieków do 
Prezesa Wód Polskich celem ustale-
nia nowej taryfy na kolejne 3 lata.

Tar yfa określana jest na pod-
stawie niezbędnych przychodów, 
które ustalane są z uwzględnieniem 

w szczególności:

1.	kosztów związanych ze świadcze-
niem usług, poniesionych w latach 
obowiązywania poprzedniej taryfy, 
ustalonych na podstawie ewiden-
cji księgowej takich jak koszty 
energii elektrycznej, paliwa, opłat 
środowiskowych, napraw sieci 
i urządzeń. Utrzymania w nale-
żytym stanie całej infrastruk-
tur y, w której skład wchodzą 
trzy Stacje Uzdatniania Wody, 
dwie Oczyszczalnie Ścieków, 
219,7 km sieci wodociągowej, 
37,2 km kanalizacyjnej oraz 
137 pompowni ścieków zarówno 
indywidualnych jak i zbiorczych.

2.	zmiany warunków ekonomicznych 

takie jak inflacja, wzrost cen 
zakupu towarów i usług, niesta-
bilna sytuacja na rynku energii, 
która jest jednym z głównych kosz-
tów funkcjonowania całego sys-
temu; 

3.	kosztów wynikających planowanych 
wydatków inwestycyjnych.

Bardzo niestabilna sytuacja w kraju 
związana z inflacją oraz znacz-
nymi wzrostami cen powoduje 
drastyczny wzrost kosztów funk-
cjonowania systemu zaopatrzenia 
w wodę i odprowadzania ścieków. 
Kierując się zapisami USTAWY 
stworzyliśmy kalkulację cen, 
jakie musielibyście Państwo 
zapłacić przy uwzględnieniu 

wszystkich możliwych do rozli-
czenia w cenie wody i ścieków 
kosztów. Są to niebotyczne stawki 
i tak dla „Grupy 1” cena m3 wody 
z 2.80 zł netto wzrosłaby do 10.59 
zł netto zaś dla „Grupy 1” cena m3 
ścieków z 6.65 netto wzrosłaby do 
31.88 zł netto.  

Takie wzrosty cen byłby nie do przyję-
cia, dlatego przekazując dokumenty 
księgowe do Prezesa Wód Polskich 
skorzystaliśmy z możliwości ograni-
czenia kosztów rozliczanych w cenie 
jednego m3 wody oraz ścieków, 
było to możliwe dzięki temu, 
że na modernizację zarówno 
S t a c j i  U z d a l n i a n i a  Wo dy, 
j a k i  Oc z y s z c za l n i  Śc i e ków, 
a  t a k ż e  r o z b u d owę  s i e c i 

pozyskujemy szereg dofinansowań. 
Umożliwiają one wsparcie funkcjo-
nowania całego systemu, a przez 
to ograniczenie części kosztów 
inwestycy jnych pochodzących 
z budżetu Gminy co w efekcie wpły-
wają na cenę, jaką Państwo zapłaci-
cie.  

Poniżej przedstawiamy Państwu 
tabelę zawierająca stawki opłat za 
wodę i ścieki wynikające z kalkulacji 
uwzględniające minimalne zawarte 
w ustawie koszty funkcjonowania 
systemu zaopatrzenia w wodę 
i  o d p r ow a d z a n i a  ś c i e ków. 
Jest to tabela przedstawiająca nowe 
wysokości opłat dla taryfy obowią-
zującej w okresie od 2022 roku do 
2025 roku.

W obecnym roku do jednostek Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Wiciejewie  
i Kanigowie trafiły 3 samochody 
specjalne, które ułatwiają wykony-
wanie działań ratowniczych pod-
czas akcji. OSP Wiciejewo otrzymało 
ciężki samochód Renault Kerax  
oraz samochód osobowy marki vol-
kswagen passat. Natomiast OSP 
Kanigowo wzbogaciło się o średni 
samochód pożarniczy marki MAN. 
Samochody uroczyście przekazał 
Pan Maciej Wąsik Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 

Na wniosek Wójta Gminy Bodzanów, 
Sejmik Województwa Mazowieckiego 
na posiedzeniu 18 października 
2022 r., przyznał Gminie Bodza-
nów, pomoc finansową w wysokości 
62 650 zł, na zakup wyposażenia 

dla jednostek OSP Kanigowo i OSP 
Bodzanów. Dotacja stanowi 50% 
szacunkowych kosztów zakupu 
sprzętu. Dzięki temu jednostka OSP 
w Bodzanowie zyska niezbędny sprzęt 
szkoleniowy, a OSP Kanigowo zestaw 

narzędzi hydraulicznych do zastoso-
wania głównie w ratownictwie drogo-
wym.

Sta r os ta  Pow ia tu  P łock iego 
w ramach V Edycji Programu pn. 

„Zakup sprzętu ratowniczego i umun-
durowania – 2022” dla jednostek 
OSP z terenu powiatu płockiego 
przekazała dotację dla jednostki 
OSP Wiciejewo w kwocie 10 000,00 
zł. Powyższe dofinansowanie zostało 
przeznaczone na modernizację 

i adaptację budynku OSP zgodnie  
z regulaminem programu.

Katarzyna Wolińska 
Podinspektor ds. obronnych, bezpie-
czeństwa i zarządzania kryzysowego 

Inspektor Ochrony Danych

NOWE WYPOSAŻENIE DLA OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH

Przekazanie ciężkiego samochodu marki Renault i osobowego marki Volkswagen dla OSP Wiciejewo

Wojewoda Mazowiecki Konstanty Radziwiłł i Wójt Gminy Bodzanów podczas podpisania umowy 
na organizację transportu publicznego na terenie Gminy Bodzanów

Przekazanie średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego marki MAN dla OSP Kanigowo

TRANSPORT PUBLICZNY NA TERENIE GMINY BODZANÓW

NOWA TARYFA NA WODĘ I ŚCIEKI
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Ceny i stawki opłat określone w tary-
fie są różnicowane dla poszczegól-
nych grup odbiorców usług, w zakre-
sie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
wyłoniono odbiorców na podstawie 
charakterystyki zużycia wody:

Grupa 1 – gospodarstwa domowe 
pobierające wodę na cele bytowe;

Grupa 2 - obiekty użyteczności 
publicznej;

Grupa 3 - podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą oraz gospo-
darstwa rolne pobierający wodę na 
cele prowadzonej działalności gospo-
darczej lub rolniczej.

Ceny i stawki opłat określone 
w taryfie są różnicowane dla poszcze-
gólnych grup odbiorców usług, 
w zakresie zbiorowego odprowadza-
nia ścieków wyłoniono odbiorców 
na podstawie charakterystyki odpro-
wadzanych ścieków: 

Grupa 1 – gospodarstwa domowe 
i obiekty użyteczności publicznej 

Grupa  2 – podmioty prowadzące 
działalność gospodarcza.

Andrzej Grzelak 
Kierownik Wodociągów 

i Kanalizacji Gminy Bodzanów

Stawki i opłaty dotyczące zaopatrzenia w wodę

Stawki i opłaty dotyczące odprowadzania ścieków

Lp.

Wyszczególnienie Wielkość cen i stawek opłat

taryfowa  
grupa 

 odbiorców 
usług

rodzaj 
cen 

i stawek 
opłat

obowiązująca 
w dniu 

złożenia 
wniosku

w okresie od 
1 do 12 

miesiąca 
obowiązywania 

nowej taryfy

zmiana 
%

w okresie od 
13 do 24 
miesiąca 

obowiązywania 
nowej taryfy

zmiana 
%

w okresie od 
25 do 36 
miesiąca 

obowiązywania 
nowej taryfy

zmiana 
%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Grupa 1

cena wody 
(zł/m3) 2,80 2,96 5,71 3,03 8,21 3,06 9,29

stawka opłaty 
abonamentowej 5,56 8,37 50,54 8,89 59,89 9,24 66,19

2 Grupa 2

cena wody 
(zł/m3) 2,92 3,01 3,08 3,09 5,82 3,12 6,85

stawka opłaty 
abonamentowej 5,56 8,37 50,54 8,89 59,89 9,24 66,19

3 Grupa 3

cena wody 
(zł/m3) 3,06 3,16 3,27 3,25 6,21 3,28 7,19

stawka opłaty 
abonamentowej 5,59 8,37 50,54 8,89 59,89 9,24 66,19

Lp.

Wyszczególnienie Wielkość cen i stawek opłat

taryfowa  
grupa 

 odbiorców 
usług

rodzaj 
cen 

i stawek 
opłat

obowiązująca 
w dniu 

złożenia 
wniosku

w okresie od 
1 do 12 

miesiąca 
obowiązywania 

nowej taryfy

zmiana 
%

w okresie od 
13 do 24 
miesiąca 

obowiązywania 
nowej taryfy

zmiana 
%

w okresie od 
25 do 36 
miesiąca 

obowiązywania 
nowej taryfy

zmiana 
%

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Grupa 1 cena ścieków 
(zł/m3) 6,65 6,87 3,31 7,06 6,17 7,18 7,97

2 Grupa 2 cena ścieków 
(zł/m3) 6,65 6,87 3,31 7,06 6,17 7,18 7,97

Zgodnie z wymogiem zawartym 
w ustawach: o podatkach i opła-
tach lokalnych, podatku rolnym oraz 
podatku leśnym, Rada Gminy ma 
obowiązek określić roczne stawki 
podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego, podatku leśnego oraz 
podatku od środków transportowych 
obowiązujące w następnym - 2023 
- roku podatkowym na terenie Gminy 
Bodzanów.	

W przypadku podatku od środków 
transportowych stawki podatkowe 
mają zastosowanie do opodatko-
wania samochodów ciężarowych, 
ciągników siodłowych i balastowych, 
przyczep      i naczep oraz autobusów 
- pozostałe pojazdy nie podlegają 
opodatkowaniu tym podatkiem.

Stawki podatkowe wyżej wymie-
nionych podatków zostały podwyż-
szone na następny rok podatkowy 
z uwagi na wysoką inflację oraz w celu 

zagwarantowania gminie Bodzanów 
dochodów niezbędnych do pokrycia 
przyszłorocznych wydatków budżeto-
wych. Jednocześnie należy podkre-
ślić, że Rada Gminy Bodzanów, usta-
lając stawki podatkowe, skorzystała             
z przysługującego jej ustawowego 
uprawnienia i obniżyła górne stawki 
podatków dla budynków pozostałych 
i budynków związanych z działal-
nością gospodarczą oraz cenę żyta 
ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego 
z kwoty 74,05 zł za 1 dt do kwoty 
64,00 zł za 1 dt.

Stawki podatkowe na rok 2023 wyno-
sić będą następująco :

	● Podatek rolny - 160,00  zł/ha 
(cena żyta przyjęta do podatku 
64,00 zł/1 dt.);

	● Podatek leśny - 71,0996 zł/ha 
(cena drewna 323,18 zł.);

	● Podatek od nieruchomości:

•	Budynki mieszkalne - 0,50 zł/ m2;

•	Budynki związane z działalnością 
gospodarczą - 24,00 zł/m2;

•	Budynki zajęte pod materiał siewny 
- 13,47 zł/m2 ;

•	Budynki związane z  udziela-
niem świadczeń zdrowotnych 
- 5,87 zł/m2;

•	Budynki pozostałe - 7,00 zł/ m2;

•	Budowle - 2% wartości;

•	Grunty związane z prowadze-
niem działalności gospodarczej 
 - 1,16 zł/m2;

•	Grunty pod wodami stoją-
cymi lub powierzchniowymi 
- 5,79 zł/ ha;

•	Grunty pozostałe - 0,50 zł/m2;

•	G r u n t y  n i e z a b u d o w a n e , 
objęte obszarem rewitalizacji 
- 3,81 zł/m2;

	● Podatek od środków transporto-
wych (wybrane stawki):

•	Od samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej:

a.	powyżej 3,5 tony do 5,5 tony 
włącznie - 720,00 zł;

b.	powyżej 5,5 tony do 9 ton 
włącznie - 1188,00 zł;

c.	powyżej 10 ton i poniżej 12 
ton - 1428,00 zł;

•	Od ciągników siodłowych i balasto-
wych przystosowanych do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów od 3,5 tony 
i poniżej 12 ton - 1688,00 zł;

•	Od przyczep  i naczep, które łącz-
nie z pojazdem silnikowym posia-
dają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 to, z wyjąt-
kiem związanych z działalnością 
r o ln iczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego 
- 420,00 zł;

•	Od autobusu, w zależności od 
liczby miejsc do siedzenie poza 
miejscem kierowcy:

d.	mniejszej niż 22 miejsca 
- 720,00 zł;

e.	równej lub większej niż 22 
miejsca - 1032, 00 zł.

 
Anna Fabisiak 

Inspektor ds. wymiaru podatku

PODATKI LOKALNE W GMINIE BODZANÓW W ROKU 2023
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W dniu 3 lipca 2022 roku na sta-
dionie LKS Huragan w Bodzanowie 
po dwu letniej przerwie odbyły się 
Gminne Zawody Sportowo - Pożar-
nicze jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Bodzanów. Do udziału w zawodach 
zgłosiło się 7 męskich drużyn OSP, 
1  ko b i e c a  d r u ż yn a  OS P, 
3 Młodzieżowe Drużyny chłopięce 
i 1 Młodzieżowa Drużyna dziew-
częca. Dla pierwszych trzech miejsc 
drużyn męsk ich u fundowane 

przez Marszałka Województwa 
Mazowieck iego Pana Adama 
Struzika zostały nagrody rzeczowe 
w postaci detektora wielogazowego, 
pilarki spalinowej oraz prądownicy 
wodnej z wężami t łoczonymi, 
a puchary przez Radną Powiatową 
Panią Magdalenę Kołodziejską.

Dodatkowo dla wszystkich MDP 
zostały zakupione przez Zarząd 
Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Bodzanowie paczki ze słodyczami.

Katarzyna Wolińska 
Podinspektor ds. obronnych, bezpie-
czeństwa i zarządzania kryzysowego 

Inspektor Ochrony Danych

Z inicjatywy Wójta Gminy Bodzanów 
– Jerzego Staniszewskiego kom-
pleksowi zieleni nad stawem przy 
Urzędzie Gminy nadano nazwę 
Parku Gminnego imienia Mariusza 
Bieńka.

Przez ostatnie lata teren ten 
był upiększany i porządkowany. 
Wśród starych, rozłożystych drzew 
wykonano nasadzenia krzewów 
i kwiatów. Urządzono aleje z ław-
kami. Wybudowano również siłownię 
plenerową, tyrolkę, kamienny krąg 
oraz górkę saneczkową.

Obszar parku stał się atrakcyjnym 
miejscem wielu imprez kulturalnych 

i sportowych, a także wypoczynku 
mieszkańców gminy oraz wędkarzy.

To tutaj odbywa się corocznie 
Jarmark Norbertański, Bieg Kra-
snala, Start i Meta Biegu o puchar 
Wójta Gminy Bodzanów oraz zawody 
wędkarskie dla dzieci.

Na terenie tego parku znajduje się 
budynek byłego Gminnego Cen-
trum Informacji, w którym pracował 
śp. Mariusz Bieniek na początku 
swojej  kar ier y samorządowej. 
Obecnie budynek ten wykorzystują 
środowiska lokalne: Koło Gospodyń 
Wiejskich, Koło Emerytów, wędkarze 
i harcerze.

Śp. Mariusz Bieniek to wielki 
przyjaciel naszej małej ojczyzny. 
Człowiek, który wyrósł z Ziemi Bodza-
nowskiej i tak wiele dla niej zro-
bił. Swoim życiem dał świadectwo 
prawości, szlachetności i dobroci. 
Miał wiele talentów: był liderem, zjed-
nywał ludzi, łączył a nie dzielił, działał 
na rzecz innych, nakreślał kierunki 
rozwoju, podejmował inicjatywy, nie 
było dla niego rzeczy niemożliwych. 

Zapisał się piękną kartą w historii 
samorządu, a to miejsce będzie przy-
pominało śp. Mariusza Bieńka.

Regina Guzanek  
Kierownik Referatu Inwestycji

23 czerwca br. na terenie Gminy 
Bodzanów została zorganizowana 
przez OSP Bodzanów i Urząd Gminy 
Bodzanów akcja „Bezpieczne waka-
cje” Celem spotkania było uświa-
domienie uczniom szkół z terenu 
gminy niebezpieczeństw i zagrożeń 
w czasie wakacji, kształtowanie 
nawyku bezpiecznego spędzania 
czasu wolnego, rozbudzenie odpo-
wiedzialności za własne bezpieczeń-
stwo, kształtowanie asertywności 
w różnych sytuacjach, utrwalenie 
zasad powiadamiania odpowiednich 
służb w sytuacji zagrożenia. 

W ramach powyższych działań 
odbyły się pokazy strażackie, pokazy 

z WOPR-u. Prewencja społeczna, 
która związana jest z bezpiecznym 
wypoczynkiem w czasie trwających 
wakacji oraz obcowanie ze strażackim 
sprzętem to doskonała forma eduka-
cji najmłodszych. Bezpieczny wypo-
czynek nad wodą, ostrożne i rozważne 
korzystanie z kąpieli, zasady korzysta-
nia z numerów alarmowych, zacho-
wanie w trakcie pożaru lub innego 
z da r z en i a  c z y  pods t awowe 
zagadnienia związane z udziela-
niem pierwszej pomocy stano-
wią ważne punkty, które należy 
przypominać dla najmłodszych. 
Dodatkową atrakcją był tor prze-
szkód rowerowy obs ług iwany 
przez WORD w Płocku, a także 

można było odbyć krótki rejs łodzią 
strażacką z OSP Kępa Polska. 
Ponadto dla wszystkich zebranych 
czekał poczęstunek przygotowany 
przez KGW Cieślanki i Pierożanki, 
radę rodziców ze Szkoły Podstawo-
wej w Cieślach, Zespół Placówek 
Oświatowych w Bodzanowie oraz 
GOPS w Bodzanowie. Dzieci otrzy-
mały pakiet odblasków sfinanso-
wany przez Marszałka Województwa 
Mazowieckiego Adama Struzika.

Katarzyna Wolińska 
Podinspektor ds. obronnych, bezpie-
czeństwa i zarządzania kryzysowego 

Inspektor Ochrony Danych

24 września br. minęło 100 lat 
powstania jednostki OSP Mąkolin. 
Uroczystość zagościli dostojni goście, 
członkowie OSP z terenu Gminy 
Bodzanów oraz lokalna społeczność. 
W pierwszym etapie odbyła się msza 
św. w kościele parafialnym w Łętowie,  
po czym nastąpił przemarsz podod-
działów do remizy OSP, gdzie 
nastąpiła cześć oficjalna obcho-
dów. Na początku odbył się prze-
gląd pododdziałów, odśpiewano 
hymn państwowy, powitano gości 
i przedstawiono rys historyczny OSP.

Kolejnym etapem było przekaza-
nie nowo zakupionego sztandaru 
oraz wręczenie odznaczeń dla 
członków OSP najbardziej zasłu-
żonych dla jednostki, przekazaniu 
dyplomów uznania i wyróżnień, 
a także pamiątkowych nagród rzeczo-
wych.

Katarzyna Wolińska 
Podinspektor ds. obronnych, bezpie-
czeństwa i zarządzania kryzysowego 

Inspektor Ochrony Danych

PARK GMINNY OTRZYMAŁ PATRONA

AKCJA „BEZPIECZNE WAKACJE”100-LECIE OSP MĄKOLIN

Park Gminny im. Mariusza Bieńka

Pokazy ratownictwa drogowego i życia ludzkiego

Obchody 100-lecia OSP Mąkolin

Nagrody dla drużyn OSP oraz 
meldunek Komendanta OG ZOSP RP

I miejsce w kat. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Dziewczęca - OSP Kanigowo
I miejsce w kat. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Chłopięca - OSP Kanigowo
II miejsce w kat. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Chłopięca - OSP Mąkolin
III miejsce w kat. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Chłopięca - OSP Bodzanów
I miejsce w kat. Żeńska Drużyna Pożarnicza - OSP Bodzanów
I miejsce w kat. Męska Drużyna Pożarnicza - OSP Gromice
II miejsce w kat. Męska Drużyna Pożarnicza - OSP Kanigowo
III miejsce w kat. Męska Drużyna Pożarnicza - OSP Wiciejewo

OSP NA SPORTOWO
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Wojna jako zorganizowany kon-
flikt zbrojny między państwami jest 
najgorszą formą przemocy, która 
odciska się na społeczności cywil-
nej. Ukraińcy chroniąc swoje życie  
i zdrowie uciekali do sąsiednich 
państw, a  w pierwszej kolejności 
do Polski. Na teren Gminy Bodza-
nów uchodźcy również dotarli już 
następnego dnia wojny. W pierwszej 
kolejności kierowali się do osób 
zamieszkujących prywatne domy. 
Gmina w marcu postanowiła utwo-
rzyć za zgodą jednostki OSP Kani-
gowo punkt przyjęcia ok. 30 osób 
z Ukrainy. Zostało przygotowane 
miejsce do spania, stołówka, zaple-
cze sanitarne oraz kącik dla dzieci.  
W związku z brakiem zainteresowa-
nia pobytem w budynku OSP z dniem 
1 czerwca br. został zamknięty punkt 
zakwaterowania. 

Ponadto ogłoszona została zbiórka 
dla mieszkańców miasta Żytomierza 
w Ukrainie, którą prowadziło Sta-
rostwo Powiatowe w Płocku za 
pośrednictwem Gminy i jednostek 
OSP.  Od 26 lutego br. do poszcze-
gólnych punktów w OSP Bodzanów, 
OSP Gromice, OSP Mąkolin, Biblio-
tece Centrum Kultury Filia w Misze-
wie ul. Południowa 2 (w godzinach 
pracy),  Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Bodzanowie ul. Ban-
kowa 7,  Świetlicy Wiejskiej w Kępie 
Polskiej można było dostarczyć pro-
dukty żywnościowe o długim terminie 

przydatności do spożycia, artykuły 
higieniczne i środki czystości, pro-
fesjonalny sprzęt krótkofalarski 
(w tym także baterie, latarki) do 
komunikacji, środki opatrunkowe. 
W imieniu Narodowego Banku Ukra-
iny Bank Gospodarstwa Krajowego 
otworzył specjalne konto, na które 
można wpłacać pieniądze na pomoc 
Ukrainie. Środki trafią bezpośrednio 
do Narodowego Banku Ukrainy, który 
przeznaczy je na potrzebne działania. 
Wpłat na konto należy dokonywać 
w złotych polskich. 

Osoby prywatne zgodnie z ustawą 
o pomocy obywatelom Ukra-
iny osoby fizyczne przyjmujących 
uchodźców mogą ubiegać się 
o zwrot kosztów zakwaterowania 
i wyżywienia. Zgodnie z wydanym 

rozporządzeniem wysokość świad-
czenia została ustalona w   kwocie  
40 zł za osobę dziennie.

Świadczenie będzie przyznawane na 
podstawie wniosku za okres faktycz-
nego zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia, ale nie dłużej niż za okres 
60 dni. Świadczenie będzie wypła-
cane z dołu. Gmina zobowiązana jest  
do weryfikacji warunków zakwate-
rowania i wyżywienia uchodźców 
u osób ubiegających się o   wspar-
cie finansowe i takie kontrole będą 
przeprowadzane przed wypłatą środ-
ków.

Katarzyna Wolińska 
Podinspektor ds. obronnych, bezpie-
czeństwa i zarządzania kryzysowego 

Inspektor Ochrony Danych

31 lipca 2022 r. mieszkanka naszej 
Gminy Pani Weronika Jóźwiak obcho-
dziła jubileusz 104-tych urodzin. Z 
okazji tak zaszczytnego jubileuszu, 
Wójt Gminy Bodzanów - Jerzy Sta-
niszewski w imieniu własnym oraz 
władz samorządowych złożył Jubi-
latce serdeczne gratulacje i gorące 
życzenia zdrowia, szczęścia, pomyśl-
ności, miłości i szacunku najbliższych 
na kolejne lata życia.

Życie Pani Weroniki to lata doświad-
czeń naznaczone blaskiem i cieniem 
codzienności. Była świadkiem wielu 
trudnych i doniosłych wydarzeń w 
dziejach Ojczyzny. W latach 1941-
1945 Pani Weronika należała do 

Polskiej Organizacji Zbrojnej, następ-
nie AK, w której działała w charak-
terze łączniczki i sanitariuszki pod 
pseudonimem "Werka". Za wybitne 
zasługi w walce z okupantem otrzy-
mała Złoty Krzyż Zasługi z Mieczami. 
Po wojnie szykanowana przez ówcze-
sne władze.

Warto również w tym miejscu wspo-
mnieć, że nasza Jubilatka to mama 
nieżyjącej profesor, rektor Szkoły 
Głównej Handlowej w Warszawie 
- Janiny Jóźwiak, której imię nosi 
Szkoła Podstawowa w Cieślach.

Paulina Janowska 
Sekretarz Gminy Bodzanów

„Kocha się naprawdę i do końca 
tylko wówczas, gdy kocha się na 
zawsze w radości i smutku bez 
względu na dobry czy zły los”

(Jan Paweł II)

 
14 kwietnia 2022 roku w Sali im. 
Polskiej Organizacji Zbrojnej Urzędu 
Gminy Bodzanów odbył się jubileusz 
50- lecia pożycia małżeńskiego

Państwa:     

Władysławy i Aleksandra Adam-
czyków, Urszuli i Bogdana Choła, 
Anny i Wiesława Chabowskich, 
Aniel i  i  Stanisława Dybiec, 
Mar i i  i  C zes ława  Gocek , 
Anny i Szczepana Gołębiowskich, 
Wacławy i Krzysztofa Goszczyń-
skich, Agnieszki i Czesława Kubik, 
Elżbiety i Jana Marciszewskich, 
Alicji i Adama Natkowskich, 
Aliny i Jerzego Rudowskich, 
Hanny i Andrzeja Szparadowskich.

Jubilatom  medale wręczył  w imie-
niu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzeja Dudy, Wójt Gminy 
Bodzanów Jerzy Staniszewski 
i zwrócił się w podniosłych i pełnych 
szacunku słowach:

„Kochani Jubilaci, zebraliśmy się 
dzisiaj, aby wspólnie  świętować 
ten jakże zaszczytny jubileusz –  
Złote Gody. 50 lat temu przyrzekali 
Państwo sobie miłość, wierność 
i uczciwość małżeńską, w któ-
rej wytrwali przez te wszystkie 
lata. W tym czasie, zapewne było 
wiele chwil dobrych radosnych, 
ale również nie zabrakło trud-
nych doświadczeń i zwątpienia. 
Trosce o dom i o dobre wykształce-
nie dzieci, o uczciwość i przyzwo-
itość w codziennym życiu, oddali 
Państwo najlepsze lata swojego 
życia. Dzisiaj, po kilkudziesię-
ciu latach wspólnego pożycia, 
mogą Państwo śmiało stwier-
dzić, że wybrana droga była 
słuszna, a włożony, ogromny 
wkład pracy i serdeczność uczuć 
w dobre wychowanie dzieci i dbałość 
o rodzinę spotyka się z uznaniem 
ze strony najbliższych. 

Złote Gody mają swoją wyjątkową 
i niepowtarzalną historię. Wszyst-
kich Państwa łączą: miłość, toleran-
cja, wzajemny szacunek, bowiem to 
one stanowią podstawę trwałości 
każdego małżeństwa. 

Jesteście  dla mnie Państwo idealnym 
przykładem tego, że  życiowa miłość 

to nie ta, która nie wytrzymuje próby 
czasu, ale ta, która trwa pomimo 
upływających lat. Jeśli zatem ktoś 
wytrwał pół wieku w małżeństwie 
i nie uległ pokusie łatwych rozwiązań, 
dokonał wielkiej sztuki  i może mie-
rzyć się z różnymi przeciwieństwami 
losu, a otrzymane dziś przez Pań-
stwa medale to wyjątkowa nagroda 
za Waszą wytrwałości w miłości 
i wierności  złożonej 50 lat temu 
w przysiędze.  

Jubileusz długoletniego pożycia mał-
żeńskiego należy do uroczystości, 
w której uczestniczę z wielkim wzru-
szeniem. Rocznica ślubu to szcze-
gólna okazja, aby się zatrzymać 
i spojrzeć wstecz na to, co osiągnę-
liście Państwo w ciągu wspólnego 
życia”.

Uroczystość poprowadziła Kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Renata Golat. Wraz z życzeniami 

Jubilaci otrzymali pamiątkową książkę 
„Dzieje Bodzanowa i okolic”.

Spotkania z Jubilatami odbywają 
się w naszej gminie każdego roku 
i są doskonałą okazją do uhonoro-
wania par małżeńskich z 50-letnim 
stażem.

Renata Golat 
Kierownik USC 

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich

GMINA BODZANÓW POMAGA UCHODŹCOM Z UKRAINY 104-TE  URODZINY MIESZKANKI 
GMINY BODZANÓW

ZŁOTE GODY W GMINIE BODZANÓW

Punkt przyjęcia uchodźców z Ukrainy w budynku OSP Kanigowo.

104-te urodziny Pani Weroniki Jóźwiak
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Stan na 31.12.2021
Liczba osób zameldowanych 
/stan na dzień 31.12.2021 r./ Liczba urodzeń 

w 2021 roku
Liczba zgonów 
w 2021 roku

Liczba wydanych 
dowodów 

osobistychna pobyt stały na pobyt czasowy

7990 107 84 137 356

Przedział wiekowy Liczba mężczyzn Liczba kobiet Łącznie

0-2 141 101 242

3 48 35 83

4-5 76 77 153

6 46 48 94

7 34 36 70

8-12 221 208 429

13-15 121 128 249

16-17 62 81 143

18 45 31 76

19-60 2334 2187 4521

61< 844 1086 1930

Łącznie 3972 4018 7990

Stan na 31.10.2022
Liczba osób zameldowanych 
/stan na dzień 31.10.2022 r./ Liczba urodzeń 

w 2022 roku
Liczba zgonów 
w 2022 roku

Liczba wydanych 
dowodów 

osobistychna pobyt stały na pobyt czasowy

7968 101 72 91 452

Przedział wiekowy Liczba mężczyzn Liczba kobiet Łącznie

0-2 141 110 251

3 41 34 75

4-5 85 81 166

6 42 36 78

7 43 48 91

8-12 209 209 418

13-15 132 117 249

16-17 64 84 148

18 30 39 69

19-60 2285 2164 4449

61< 896 1078 1974

Łącznie 3968 4000 7968

GMINA BODZANÓW W LICZBACH
DANE STATYSTYCZNE

Kod PKD Nazwa
Liczba przedsiębiorców prowadzących 

działalność gospodarczą

43.39.Z Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych 54

43.31.Z Tynkowanie 35

43.99.Z Pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej nieklasyfikowane 42

49.41.Z Transport drogowy towarów 67

41.20.Z Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych 39

43.33.Z Posadzkarstwo, tapetowanie i oblicowywanie ścian 30

43.34.Z Malowanie i szklenie 33

43.32.Z Zakładanie stolarki budowlanej 30

43.22.Z Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych 40

43.91.Z Wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych 28

47.89.Z Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na straganach i targowiskach 19

47.11Z
Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności 
i napojów

18

43.21.Z Wykonywanie instalacji elektrycznych 35

45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 32

96.02.Z Fryzjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne 14

ZESTAWIENIE PREZENTUJĄCE LICZBĘ PRZEDSIĘBIORCÓW 
POD WZGLĘDEM RODZAJU NAJCZĘŚCIEJ WYKONYWANEJ DZIAŁALNOŚCI, 

WEDŁUG GŁÓWNEGO MIEJSCA WYKONYWANEJ DZIAŁALNOŚCI NA TERENIE GMINY BODZANÓW

Źródło: Centralna Ewidencja i Informacja o  Działalności Gospodarczej, stan na 31.10.2022  r.
Renata Golat 

Kierownik USC 
Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich
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DZIAŁALNOŚĆ GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BODZANOWIE
Pomoc społeczna

Prawo do korzystania z pomocy 
społecznej reguluje Ustawa z dnia 
12 marca 2014 r. o Pomocy Spo-
łecznej / Dz.U. 2021 poz.2268 ze 
zm./. Osoby korzystające z pomocy 
społecznej obowiązuje kryterium 
dochodowe, które wynosi dla osoby w 
rodzinie 600 zł, natomiast dla osoby 
samotnej 776 zł.

Pomocą społeczną w 2022 w tut. 
ośrodku zostało objętych 131 rodzin 
m.in. z powodu ubóstwa, bezrobocia, 
choroby i niepełnosprawności. 

W ośrodku realizowany jest pro-
gram „Posiłek w szkole i w domu”. 
W ramach programu dożywianych 
jest 60 dzieci w wieku szkolnym, 
których rodziny spełniają kryterium 
dochodowe, tj. 900 zł netto na osobę 
w rodzinie. 

W br. pracownicy GOPS oraz wolon-
tariusze zajmowali się dystrybucją 
żywności w ramach Programu Opera-
cyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-
2020 Podprogram 2021 współfinan-
sowanego z Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 
Dystrybucja odbyła się w miesią-
cach: czerwcu i październiku. Łącznie 
wydano 16 ton dla 620 osób, które 
otrzymały skierowania na podstawie 
ustalonego dochodu rodziny nieprze-
kraczającego kryterium dochodo-
wego dla osoby samotnej 1707,20 
gr., dla osoby w rodzinie 1320 zł.

W ramach pomocy dla uczniów przy-
znano i wypłacono stypendia szkolne 
dla 36 dzieci na łączna kwotę 25 
000 zł.

Na podstawie ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywate-
lom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 
tut. ośrodek realizował pomoc dla 
obywateli Ukrainy w formie jedno-
razowego świadczenia pieniężnego 
w wys. 300 zł przeznaczonego na 
utrzymanie, w szczególności na pokry-
cie wydatków na żywność, odzież, 
obuwie, środki higieny osobistej 
oraz opłaty mieszkaniowe. W okre-
sie od 1.04.2022 do 31.08.2022 
wypłacono pomoc dla 66 obywateli 
Ukrainy na łączną kwotę 19.800 zł. 
Zrealizowano również pomoc dla 
obywateli Polski, którzy przyjęli do 
swoich domów obywateli Ukrainy. 
W ramach tego wsparcia wypłacono 
świadczenia finansowe dla 18 rodzin 
na zakwaterowanie i wyżywienie oby-
wateli Ukrainy na kwotę w wysokości 
251 960 zł. Środki na wypłatę zostały 
zabezpieczone z budżetu państwa.

W tut. Ośrodku realizowane są zada-
nia Asystenta Rodziny.

Asystent to osoba, która towa-
rzyszy rodzinie przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funk-
cji opiekuńczo-wychowawczych. 

Pomoc otrzymują rodziny wie-
loproblemowe oraz zagrożone 
w y k l u c z e n i e m  s p o ł e c z nym . 
Asystent wspiera rodzinę w pra-
widłowym pełnieniu ról społecz-
nych, wskazuje jak prawidłowo 
pełnić funkcje rodzica i opiekuna. 
Dodatkowo wsp ie ra  r odz iny, 
któr ych dzieci zostały umiesz-
czone w p ieczy  zas tępcze j . 
W chwili obecnej na terenie Gminy 
Bodzanów pozostaje 12 rodzin będą-
cych pod opieką Asystenta Rodziny.

Dział Świadczeń Rodzinnych

Dział zajmuje się kompleksową 
obsługą świadczeń finansowa-
nych ze środków budżetu Państwa. 
Są to różnego rodzaju świadczenia 
m.in. zasiłki rodzinne z dodatkami, 
świadczenie pielęgnacyjne i zasiłek 
pielęgnacyjny dla osób niepełno-
sprawnych, świadczenie rodzicielskie 
i jednorazowa zapomoga z tyt. uro-
dzenia dziecka.

Na dzień 19 października ze świad-
czeń rodzinnych korzysta 424 rodzin. 
Pomoc finansową w tym zakresie 
wypłacono na kwotę ogółem 2 275 
260 zł 22 gr.

W okresie od 1 stycznia do 31 maja 
br. realizowane były również świad-
czenia wychowawcze 500+ dla 1356 
świadczeniobiorców na łączną kwotę 
3 362 500 zł, które od 1 czerwca 
zostały ustawowo przeniesione do 
realizacji w Zakładzie Ubezpieczeń 
Społecznych w Płocku.

W ramach funduszu alimentacyjnego 
korzysta 30 rodzin, które pobierają 
świadczenia dla 58 dzieci, na które 
zostały przyznane sądownie alimenty 
i w których sprawie, komornik sadowy 
prowadzi postępowanie egzeku-
cyjne. Wypłacone świadczenia do 
30.09.2022 r. to kwota 194 500 zł 
00 gr.

Rodziny korzystały również z Karty 
Dużej Rodziny. W ramach reali-
zacj i  tego programu wydano 
w 2022r. 44 szt. kart dla 13 rodzin. 
Łącznie od początku realizacji pro-
gramu na terenie gminy wydano tra-
dycyjnych kart 274 szt., a w postaci 
elektronicznej 282 szt. Karta Dużej 
Rodziny uprawnia do wielu zniżek na 
terenie Polski. Prawo do posiadania 
Karty przysługuje członkowi rodziny 

wielodzietnej, w której rodzic (rodzice) 
lub małżonek rodzica mają lub mieli 
na utrzymaniu łącznie co najmniej 
troje dzieci bez względu na ich wiek. 
Karta przysługuje również tym dzie-
ciom do czasu nauki w szkole, nie 
dłużej niż do 25 roku życia.

Zrealizowano program „Czyste Powie-
trze” w ramach, którego wydano 
49 zaświadczeń niezbędnych do 
uzyskania dotacji na wymianę pieca 
i przeprowadzenia termomodernizacji 
swojego domu w ramach dofinanso-
wania z programu „Czyste Powietrze".

Zespół Interdyscyplinarny ds. prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie 
w Gminie Bodzanów

Zespół został powołany zarządzeniem 
Wójta Gminy Bodzanów. Członkami 
zespołu są pracownicy GOPS Bodza-
nów, przedstawiciel policji, pielę-
gniarki, pedagodzy szkolni, kurato-
rzy sadowi oraz prokurator. Problem 
przemocy w rodzinach to wciąż temat 
tabu. Pracownicy ośrodka zachęcają 
do szukania pomocy i rozwiązywania 
rodzinnych problemów. Przyczyną tych 
problemów są wszelkiego rodzaju 
uzależnienia, głównie od alkoholu, 
ale także najczęściej pojawiające 
się choroby psychiczne u członków 
rodziny. Skutkuje to dużym obcią-
żeniem szczególnie dla dzieci, które 
wychowują się w rodzinach dysfunk-
cyjnych. Wszelkiego rodzaju przemoc 
fizyczna i psychiczna odciska w rodzi-
nie piętno również w dorosłym życiu 
dzieci. Dlatego warto zgłosić się po 
pomoc a wspólnie możemy wpierać 
rodzinę i rozwiązywać problemy.

W 2022 r. do zespołu wpłynęło 10 
Niebieskich Kart. Odbyły się 4 posie-
dzenia zespołu oraz 13 spotkań 
grupy roboczej w zakresie prowa-
dzenia procedury „Niebieska Karta” 
w rodzinach. 

Kontakt w sprawie pomocy w indywi-
dualnych sprawach proszę kierować 
do członków zespołu:

Mirosława Żaglewska 
Przewodnicząca Zespołu 

m.zaglewska@bodzanow.pl

Marzena Czernicka 
Zastępca Przewodniczącej 
m.czernicka@bodzanow.pl

Profilaktyka uzależnień i zdrowego 
stylu życia

Profilaktyka jest finansowana ze 
środków funduszu alkoholowego 
pochodzącego z opłat od sprzedaw-
ców alkoholu w sklepach na terenie 
gminy. W ramach tego funduszu pro-
wadzone są działania profilaktyczne 
dla dzieci i dorosłych na podstawie 

Gminnego Programu Profilaktyki 
i  Rozw iązywan ia  P r ob lemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii 2022 w zakresie 
promocji zdrowego stylu życia bez 
uzależnień.

Do najważniejszych należą: 

	● warsztaty profilaktyczne dla dzieci,

	● realizacja profilaktycznych progra-
mów rekomendowanych,

	● koszty opinii biegłych i psychologa 
dla osób uzależnionych,

	● prowadzenie terapii psychologicz-
nej i terapii uzależnień,

	● realizacja działań w ramach reali-
zowanej kampanii „Rodzina na 
TAK”,

	● realizacja działań w ramach pro-
wadzanej kampanii „Stop Pijanym 
Kierowcom”,

	● realizacja działań kampanii spo-
łecznej w szkołach pn. „Stop 
Depresji”,

	● organizacja półkolonii profilaktycz-
nych dla dzieci,

	● organizacja wyjazdów terapeutycz-
nych dla dzieci i dorosłych,

	● organizacja koncertów muzycznych,

	● realizacja spotkań integracyjnych 
dla dzieci,

	● organizacja pozalekcyjnych zajęć 
sportowych dla dzieci.

Współpracowaliśmy w zakresie 
promowania zdrowego stylu życia 
z Klubem Sportowym Huragan 
w Bodzanowie w ramach którego 
odbywały się zajęcia sportowe 
piłki nożnej oraz zostały zakupione 
stroje sportowe dla młodych zawod-
ników.

Środki Funduszu Alkoholowego to 
kwota 224 320 zł, z czego na dzień 
30 września wydatkowano 154 722 
zł 02 gr.

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Seniora, który przypada 1 paździer-
nika, pracownicy GOPS Bodzanów 
w dniu 14 października zorganizowali 
Dzień Seniora w ramach, którego 
odbył się koncert muzyczny pol-
sko-włoskiego duetu Halina Bene-
dyk i Marco Antonelli. Dla seniorów 
przygotowaliśmy okolicznościowy 
tort, upominki i poczęstunek. Sta-
ramy się każdego roku upamiętniać 
święto seniorów bo to ważna grupa 
społeczna, która potrzebuje naszego 
wsparcia aby przeciwdziałać wyklu-
czeniu społecznemu.

Młodzi zawodnicy Klubu Sportowego Huragan w Bodzanowie.

Dzień Seniora w Gminie Bodzanów 14 października 2022 r.

Dzień Seniora w Gminie Bodzanów 14 października 2022 r.

Koncert muzyczny duetu polsko-włoskiego Halina Benedyk i Marco Antonelli

Gazeta Samorządowa Gminy Bodzanów Grudzień 2022 r.
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Punkt Terapeutyczno-Konsultacyjny 
w Bodzanowie

W budynku Ośrodka Zdrowia 
w Bodzanowie prowadzimy Punkt 
Te r apeu t yc zno -Konsu l t a c y j ny, 
w którym można otrzymać porady 
ale również skorzystać z terapii, 
których udzielają psycholog i tera-
peuta uzależnień.

	● psycholog przyjmuje w każdy 
2 i 4 poniedziałek miesiąca 
w godzinach od 16.00 do 19.00

	● terapeuta uzależnień przyjmuje 
w każdy 1 i 3 czwartek miesiąca 
w godzinach od 16.00 do 19.00

Na spotkania mogą zgłaszać się 
osoby uzależnione, ich rodziny, osoby 
doznające przemocy w rodzinie oraz 
osoby dorosłe i dzieci z problemem 
depresji oraz z innymi problemami 
społecznymi.

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

W 2022 r. do komisji zostało skie-
rowanych 16 wniosków o leczenie 
osób uzależnionych od alkoholu. 
We wszystkich przypadkach wnio-
ski wystosowała rodzina, której na 
co dzień trudno jest funkcjonować 
z osobą nadużywającą alkohol. Pro-
blemy z nadużywaniem alkoholu 
skutkują rozpadem rodziny, choro-
bami psychicznymi oraz depresją. 
Uzależnienie wpływa na funkcjono-
wanie w rodzinie, w społeczeństwie 
oraz w życiu zawodowym, dlatego 
warto szukać pomocy i podjąć wysi-
łek leczenia uzależnienia. W wyniku 
prowadzonych postępowań, komisja 
skierowała 14 wniosków do Sądu 
Rejonowego w Płocku o zobowiązanie 
do leczenia oraz przyznanie kuratora.

Kontakt w sprawie pomocy dla 
rodzin: 

Mirosława Żaglewska 
Przewodnicząca komisji 

profilaktyka@bodzanow.pl

Dzienny Dom Senior+ w Stanowie

Dzienny Dom Senior + to placówka 
wsparcia dziennego dla mieszkańców 
gminy w wieku senioralnym. Aktual-
nie w placówce przebywa 15 osób, 
które zostały skierowane na pod-
stawie decyzji wraz z odpłatnością. 
Uczestnicy korzystają z różnorodnych 
form wsparcia, którymi są warsztaty 

samorozwoju, warsztaty florystyczne, 
plastyczne, kulinarne, spotkania 
z psychologiem, wycieczki tur y-
styczne, spotkania integracyjne i zaję-
cia muzyczne. Uczestnicy korzystają 
z posiłku i mają zapewniony trans-
port oraz opiekę podczas pobytu 
w placówce. Na przełomie lipca 
i sierpnia br. świętowaliśmy 90 uro-
dziny 2 uczestników naszego domu. 
Pobyt w naszej placówce stanowi 
integralny system wsparcia społecz-
nego w Gminie Bodzanów.

Centrum Wolontariatu przy GOPS w 
Bodzanowie

Wolontariusze Centrum aktywnie 
angażują się w prowadzenie zbiórek 
żywności dla potrzebujących, orga-
nizację wydarzeń sportowych m.in.: 
Bieg Bodzanowski i Bieg Krasnala, 
I Wakacyjny wyścig MTB, organizację 
wydarzeń kulturalnych takich jak: 
Jarmark Norbertański czy Galę 
Wolontariatu. Ze szczególną dbało-
ścią opiekują się zapomnianymi gro-
bami.

Zapraszamy wszystkie osoby chętne 
do współpracy, również osoby doro-
słe.

Praca w naszym Centrum jest najwyż-
szą wartością, która kształtuje cha-
rakter młodej osoby i uwrażliwia na 
potrzeby drugiego człowieka.

Wolontariusze Centrum to rów-
nież pracownicy GOPS Bodzanów. 
We wrześniu br. we współpracy 
z Kołami Gospodyń Wiejskich działa-
jącymi na terenie gminy przygotowali 
stoisko promocyjne Gminy Bodza-
nów na dożynkach Powiatu Płockiego 
w Drobinie. Wspólne działania to 
promocja naszej Gminy i ogromna 
radość bycia obok drugiego czło-
wieka.

Pracownicy GOPS byli również orga-
nizatorami VII Biegu Bodzanowskiego 
o puchar Wójta Gminy Bodzanów oraz 
VI Biegu Krasnala, w których uczest-
niczyło ponad 200 osób.

Kontakt w sprawie współpracy:

Marzena Czernicka 
Koordynator Centrum Wolontariatu 

m.czernicka@bodzanow.pl

Nowe działania i wyzwania w 2022 
roku

W 2022 r. zajmowaliśmy się realiza-
cją dodatkowych zadań, które pole-
gały na ustalaniu prawa i wypłacie 
środków finansowych pochodzących z 
budżetu państwa, przeznaczonych na:

	● dodatki osłonowe jako element 
rządowej Tarczy Antyinflacyjnej, 
który ma zniwelować rosnące ceny 
energii, gazu i żywności. W ramach 
tej pomocy do 30 września br. 
wypłacono pomoc dla 1137 rodzin 
na łączną kwotę 851 354 zł 25 gr.

	● dodatki węglowe – pomoc w wys. 
3000 zł dla osób i rodzin spełnia-
jących kryteria ustawy o dodatku 
węglowym, między innymi zapis 
ustawy, że jeden dodatek węglowy 
przysługuje na jeden adres, 
a deklaracja jest zgłoszona do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków do dnia 11 sierpnia 
2022 lub po tej dacie w przypadku 
zgłoszenia nowych budynków. 

Należy dodać, że zgodnie z ustawą 
w przypadku, kiedy z jednego 
adresu złożono więcej niż jeden 
wniosek, dodatek został przy-
znany tylko na wniosek, który 
został złożony, jako pierwszy.  
Na dzień 19 października br. zło-
żono 2445 wniosków i wypłacono 
kwotę 4 833 000 zł,00 gr. dla 
1680 wniosków.

	● dodatki dla gospodarstw domo-
wych z tytułu wykorzystywania 
niektórych źródeł ciepła /kocioł 
olejowy, gaz LPG, drewno kawał-
kowe/.

Na dzień 20 października br. złożono 
231 wniosków.

Współpraca

We współpracy z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Płocku zrealizo-
wano projekt pn. „MAMY działamy” 
w ramach, którego podjęto aktywiza-
cję zawodową dla 1 osoby na stano-
wisku: pomoc administracyjna.

Wspólnie z Fundacją Fenix z Płocka 
zrealizowano dla seniorów projekt 
pn. „Pasja –recepta na wieczną mło-
dość”. W ramach projektu odbyły się:

	● warsztaty „Nie daj się oszukać, 
znieważać, ośmieszać itd.",

	● szkolenie z zakresu przeciwdziała-
nia przemocy w rodzinie, 

	● warsztaty „Bezpieczny senior 
w świecie nowych technologii”,

	● warsztaty z zakresu indywidualnych 
zestawów ćwiczeń z elementami fit,

	● warsztaty z zakresu nordic walking,

	● warsztaty komputerowe,

	● warsztaty kulinarne,

	● warsztaty wolontariackie.

Zawarto porozumienie z Fundacją 
Przystanek Rodzina, która realizowała 
Letnie Warsztaty Samorozwoju TUS 
w ramach zadania publicznego pn. 
„Zdrowo myślę! Zdrowo działam!”.

Warsztaty przeznaczone były dla 
dzieci i rodziców i dotyczyły rozwoju 
umiejętności współpracy w zabawie 
i działaniach grupowych, psycho-
edukację na temat radzenia sobie 
z emocjami oraz wspieranie komuni-
kacji opartej na szacunku do siebie 
i innych.

Zapraszamy na naszą stronę inter-
netową www.gops-bodzanow.pl 
oraz na portal społecznościowy Fb.

Mirosława Żaglewska 
Kierownik GOPS Bodzanów

Wolontariusze Centrum Wolontariatu w Bodzanowie

Wolontariusze Centrum 
zbiórka żywności kwiecień 2022

Wolontariusze Centrum - akcja „Groby Niczyje”

Członkowie Kół Gospodyń Wiejskich na stoisku promocyjnym Gminy Bodzanów na dożynkach 
 Powiatu Płockiego w Drobinie

Centrum Wolontariatu na stoisku promocyjnym Gminy Bodzanów na dożynkach Powiatu Płockiego w Drobinie

Bieg Krasnala 2022 r.

Zakończenie Letnie Warsztaty Samorozwoju sierpień 2022
Wójt Gminy Bodzanów Jerzy Staniszewski składa 

p. Eulalii życzenia z okazji 90 -tych urodzin

Gazeta Samorządowa Gminy Bodzanów Grudzień 2022 r.
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DZIAŁANIA NA RZECZ GMINY BODZANÓW
STOWARZYSZENIE SPOŁECZNO-KULTURALNE SOKÓŁ W BODZANOWIE

Nasza działalność społeczna trwa 
od siedmiu lat. To był bardzo dobry 
czas, który poprzez organizację wielu 
społecznych projektów odmienił śro-
dowisko społeczne i zainspirował 
inne organizacje do podejmowania 
własnych działań oraz nawiązywania 
lokalnych, jak również pozalokalnych 
porozumień o współpracy.

Od początku naszej działalności 
współpracujemy z lokalnym samorzą-
dem pozyskując środki na działania 
sportowe i społeczno – kulturalne. 
Do dnia dzisiejszego wspólnie zreali-
zowaliśmy 43 projekty i pozyskaliśmy 
środki na ich realizację w łącznej 
kwocie 402  915 zł. Angażujemy się 
w różne akcje społeczne i współpra-
cujemy ze stowarzyszeniami, Kołami 
Gospodyń Wiejskich oraz Klubami 
Sportowymi i Ochotniczymi Stażami 
Pożarnymi. 

Owocem siedmioletnich działań 
stowarzyszenia na rzecz lokalnego 
środowiska jest otrzymana przez 
stowarzyszenie w listopadzie br. 
nagroda od Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego w wys. 10 000 
zł oraz pamiątkowa statuetka. 
Sama nagroda jest jednym z naj-
bardziej prestiżowych wyróżnień na 
Mazowszu, honorującym najcen-
niejsze osiągnięcia, m.in. w zakresie 
upowszechniania i ochrony sze-
roko pojętej kultury oraz promo-
cję Województwa Mazowieckiego. 
To nas bardzo motywuje do dalszej 
działalności na rzecz mieszkańców 
Gminy Bodzanów, do rozwoju sto-
warzyszenia, pozyskiwania kolejnych 
środków finansowych i osiągania 
kolejnych sukcesów.

W 2022 r. pozyskaliśmy kolejne 
dotacje na 4 projekty społeczne od 
Samorządu Województwa Mazowiec-
kiego na łączną kwotę 72 000 zł. 

5  czerwca 2022 odby ł  s ię 
XVI Jarmark Norbertański, tym samym 
zakończyliśmy realizację naszego 
projektu "Jarmark Norbertański 
2022", który został dofinansowany 

w kwocie 35 000 zł ze środków 
z budżetu Województwa Mazowiec-
kiego. Podczas trwania Jarmarku 
przedstawiliśmy mieszkańcom Gminy 
oraz przybyłym gościom wystawy 
rzemieślników i ludowych twórców, 
słuchaliśmy ludowej muzyki, oglą-
daliśmy walki rycerskie. Odbyły się 
pokazy i warsztaty ginących zawodów 
takich jak: garncarstwo, wikliniarstwo, 
rzeźbiarstwo w drewnie, zielarstwo, 
koronkarstwo, hafciarstwo, kowal-
stwo oraz poznaliśmy tajniki ludowej 
wycinanki. Odbył się również pokaz 
sokolniczy oraz pokazy kulinarne Kół 
Gospodyń Wiejskich, które zostały 
sfinansowane ze środków dotacji.

W naszą tradycję wpisało się orga-
nizowanie zawodów biegowych dla 
dzieci i dorosłych. 15 sierpnia odbył 
się VII Bieg o Puchar Wójta Gminy 
Bodzanów, na który pozyskaliśmy 
16 000 zł oraz VI Bieg Krasnala  
z pozyskaną kwotą 10 000 zł.  
Środki pochodzi ły z  budżetu 
Województwa Mazowieckiego.

To wielkie sportowe święto, które każ-
dego roku przyciąga biegaczy z całej 
Polski. W 2022 r. w Biegu Bodzanow-
skim wystartowało 100 osób, a sam 
bieg ukończyły 93 osoby.

Organizacja VI Biegu Krasnala 
sprawia nam największą radość. 

To niezwykle barwne rodzinne święto. 
Bieg przyciąga nie tylko dzieci 
w wieku 3-6 lat ale również całe 
rodziny. To niezwykle integru-
jące spotkanie wielu pokoleń. 
Na starcie zawsze staje 100 
dzieci, które przebiegają zale-
dwie  k i l ka  met r ów. Wszys t -
kie dzieci otrzymują medale. 
I nie chodzi w tym biegu o zwycię-
stwo ale o radość dzieci i ich bliskich. 
Zachęcamy dzieci i rodziców do 
promowania aktywnej postawy 
wobec sportu i do krzewienia kultury 
fizycznej w środowisku rodzinnym.

W miesiącu listopadzie Stowarzy-
szenie otrzymało dotację w wys. 20  
000 zł na organizację warsztatów dla 
dzieci niepełnosprawnych pod nazwą 
„Rozwiń skrzydła z hipoterapią”, który 
został dofinansowany przez Fundację 
ORLEN. 

Motywacją do naszego działania 
są organizowane na terenie gminy 
wydarzenia dla najmłodszych, dla-
tego 28 sierpnia wsparliśmy dzieci 
podczas zawodów wędkarskich 
i przygotowaliśmy nagrody w postaci 
statuetek, w ustalonych przez Zarząd 
Koła Wędkarskiego nr 3 w Bodzano-
wie, kategoriach. 

W sierpniu br. współpracowali-
śmy z Domem Pomocy Społecznej 

Występ zespołu ludowego podczas Jarmarku Norbertańskiego 2022

VII Bieg Bodzanowski o Puchar Wójta Gminy Bodzanów

VI Bieg Krasnala 15 sierpnia 2022 r.

Uczestnicy wakacyjnego wyścigu MTB w Kępie Polskiej

14 sierpnia 2022 r. w malowniczo 
położonej Kępie Polskiej odbył się 
I Wakacyjny wyścig MTB o Puchar 
Wójta Gminy Bodzanów.  

Organizatorami wydarzenia, które 
patronatem honorowym objął Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazo-
wieckiego i Wójt Gminy Bodzanów, 
byli druhowie z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kępie Polskiej oraz Klub 
Biegacza Sokół Bodzanów.

Na wymagającej t rasie zmie-
rzyło się ze sobą 33 zawodników, 
którzy  pokonali dwie pętle po 16 km. 
Najszybszym z zawodników w kate-
gorii mężczyzn w wieku 26-40 

lat okazał się Paweł Drajczyk 
z T-Mobile Sport Team Płock, 
który zakończył trasę w niespełna 
70 minut. Wspaniale spisali się 
zawodnicy startujący w kategorii 
mężczyzn powyżej 70 roku życia. 
Mimo trudnej trasy i upału wszy-
scy zawodnicy ukończyli wyścig 
i zameldowali się na mecie.   

Mamy nadzie ję, że to nowe 
wydarzenie sportowe wpisze się na 
stałe w kalendarz imprez sportowych 
Gminy Bodzanów.

Regina Guzanek 
Kierownik Referatu Inwestycji

w Zakrzewie i pomagaliśmy w organi-
zacji XXIX Dnia Humory i Satyry.

We wrześniu podpisaliśmy umowę 
na kwotę 7000 zł na wparcie orga-
nizacyjne, co pozwoliło zabezpieczyć 
nasze stowarzyszenie w sprzęt kom-
puterowy i medialny.

17 września Uczestniczyl iśmy 
w obchodach 80 rocznicy stra-
cenia 13 Polaków w 1942 r. oraz 

w organizacji w dniu 14 października 
Dnia Seniora w Szkole Podstawowej 
w Bodzanowie.

Zapraszamy do współpracy oraz do 
odwiedzin na naszej stronie inter-
netowej www.sokol-bodzanow.pl 
oraz fanpage @sokol.bodzanow

      Mirosława Żaglewska 
Prezes Stowarzyszenia Społeczno-
-Kulturalnego Sokół w Bodzanowie

WAKACYJNY WYŚCIG MTB 
W KĘPIE POLSKIEJ
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DZIAŁALNOŚĆ PŁOCKIEGO POWIATOWEGO UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU 
IM. MARIUSZA BIEŃKA NA TERENIE GMINY BODZANÓW

FINAŁ WOŚP W BODZANOWIE

Rok 2022 obfitował w szereg zajęć, 
warsztatów, wyjazdów, wykładów 
i spotkań o bogatej i różnorodnej 
tematyce, m.in.: historia, muzyka, 
ekologia czy rękodzieło. Zajęcia 
rozpoczęły się wykładem dr Grze-
gorza Kramarza wraz z ćwiczeniami 
pn. „Emisja głosu i historia muzyki” 
zakończonym koncertem muzyki 
poważnej. Następnie na zaprosze-
nie Wicemarszałka Sejmu Piotra 
Zgorzelskiego odbył się wyjazd do 
Sejmu połączony ze spotkaniem 
z Posłem na Sejm Władysławem 
Kosiniakiem-Kamyszem oraz zwie-
dzaniem Warszawskich Łazienek. 
Kolejnymi wydarzeniami był jubile-
usz 90-lecia najstarszej studentki 

PPUTW – Pani Bronisławy Marcinkow-
skiej, występ chórku podczas II Pik-
niku Rodzinnego ,,Prosto do Nieba’’ 
w Miszewie Murowanym, a następnie 
wykłady Pana Andrzeja Barcińskiego 
pt. „Historia Ukrainy”.

Podsumowanie roku akademickiego 
2021/2022 odbyło się w Teatrze 
Dramatycznym im. Jerzego Szaniaw-
skiego w Płocku. Podczas uroczysto-
ści nadano Płockiemu Powiatowemu 
Uniwersytetowi Trzeciego Wieku 
imię zmarłego Starosty Płockiego 
Mar iusza  B ieńka. Spotkan ie 
zakończyło się spektaklem pt. 
„Żona potrzebna od zaraz”.

We wrześniu, jeszcze przed oficjal-
nym rozpoczęciem kolejnego roku 
akademickiego słuchacze uniwer-
sytetu wzięli udział w spotkaniu 
integracyjnym oraz w wycieczce do 
Łodzi, w programie której było zwie-
dzanie Orientarium i Pałacu Izraela 

Poznańskiego oraz spacer Pasażem 
Róży. Miesiące październik i listopad 
upłynęły na warsztatach rękodzieła 
zorganizowanych w ramach projektu 
przygotowanego przez Grupę niefor-
malną Aktywni Seniorzy z Miszewa 
działającą przy Samodzielnym 
Kole Terenowym nr 168 Społecz-
nego Towarzystwa Oświatowego 
w Małej Wsi.

14 listopada w Teatrze Dramatycznym 
im. Jerzego Szaniawskiego odbyło się 
uroczyste rozpoczęcie roku akade-
mickiego 2022/2023, które zostało 
uświetnione wykładem Władysława 
Teofila Bartoszewskiego oraz wystę-
pem Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca 
„Mazowsze”

Wanda Jakubowska-Nowacka 
inspektor. ds. promocji 

i współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i archiwum

Finał WOŚP stał się cykliczną imprezą 
i jednocześnie częścią polskiej kul-
tury.  Nasz Sztab mieści się w Biblio-
tece Centrum Kultury w Bodzanowie, 
a partnerem działań jest Urząd Gminy 
w Bodzanowie. Szefem Sztabu już 
trzeci rok jest Justyna Barbara Koło-
dziejska. 

30 WOŚP w Bodzanowie  zgromadził 
chętnych do pomocy Wolontariuszy, 
Koła Gospodyń Wiejskich, Stowa-
rzyszenia, lokalnych przedsiębior-
ców – którzy wspomagają coroczną 
akcję dobroczynną, której celem 
w tym roku jest zbiórka pieniędzy na 
okulistykę dziecięcą dla zapewnienia 
najwyższych standardów diagnostyki 
i leczenia wzroku u dzieci. 

Fenomenem tych działań jest pew-
nego rodzaju przebudzenie ludzkich 
serc. Otworzenie się na pomoc innym, 
myślenie perspektywiczne i działanie 
we wspólnocie, grupie, którą jednoczy 
wspólny cel – radość w byciu razem 
i chęć pomocy.  Sztab w Bodzanowie 
co roku gromadzi rzeszę ludzi w róż-
nym wieku, różnych profesjach i róż-
nych zainteresowaniach. W naszym 
sztabie zarejestrowanych jest 70 
wolontariuszy  i to oni przede wszyst-
kim są fundamentem każdej zbiórki. 
W tej grupie najczęściej są dzieci 
szkolne i młodzież. Zziębnięci ale 
szczęśliwi przychodzą rozliczać swoje 
puszki „grające groszem o grosz”. 
Nie oczekują niczego w zamian, 
a tylko szkoły nagradzają ich pracę 
dodatkowymi punktami za udział 
w  akc j ach  cha r y t a t ywnych . 

Bo warto pomagać! Wśród wolonta-
riuszy są również pracownicy Domu 
Pomocy Społecznej „Nad Jarem” 
z Miszewa, którzy wychodzą na ulicę 
z mieszkańcami DPS pokazując im 
jak można pomagać sobie nawza-
jem. Pogoda w tym roku nie była 
sprzyjająca ale jeśli ktoś chciał doło-
żyć swoją przysłowiową cegiełkę do 
puszki bez problemu znalazł naszych 
wolontariuszy na ulicach naszej 
gminy. 

Ogromną pracę i wkład w niewąt-
pliwy sukces zbiórki w naszej gminie 
wykonały Koła Gospodyń Wiejskich: 
Wesołe Babeczki, Cieślanki, Misze-
wianki,  oraz Stowarzyszenie Coraz 
Lepsze i Miły czas. Dziewczyny piekły, 
smażyły, gotowały, upiększały nas 
zabiegami fryzjerskimi i stylizowały. 
Czym więcej pomysłów tym lepiej. 
Każdy znalazł coś dla siebie. Zain-
teresowaniem cieszyły się zarówno 
domowe serniki jak również książki 
m.in. „Dzieje Bodzanowa i okolic” 
ofiarowane przez Pana Wójta Jerzego 
Staniszewskiego, który nie tylko ofia-
rował przedmioty na licytację ale rów-
nież był naszym wolontariuszem. 

Do kwestowania dołączył Klub Bie-
gacza Sokół oraz  niezawodna Ochot-
nicza Straż Pożarna z Kępy Polskiej, 
której puszkę rozliczał prezes Krzysz-
tof Stawiarski. 

Sklepy, w których mieszkańcy mogli 
znaleźć nasze puszki to: Sklep 
budowniczy Dariusza Durczyka 
w Miszewie, Sklep wielobranżowy 

Katarzyna Salwa, Sklep Wioletta – 
pani Wioletty Świątek. 

Ogromne podziękowania za zbiórkę 
i zaangażowanie, a co najważniej-
sze, za wzorowy przykład dla uczniów 
należą się Szkole Podstawowej 
im. J. Jóźwiak w Cieślach i panu  
dyr. Maciejowi Łukasiewiczowi. 

Ze Szkoły z Ciesiel i Bodzanowa byli 
nie tylko wolontariusze zbierający do 
puszek ale i nauczyciele, którzy aż do 
późnych godzin nocnych przygotowy-
wali protokoły i rozliczali dostarczone 
puszki. Bez nich i ich zaangażowa-
nia liczenie nie byłoby tak sprawne. 
Nad wszystkim czuwała pani Irena 
Krzemińska. Dzięki jej doświadczeniu 
wszyscy czuli się jak wprawieni ban-
kierzy. 

Po raz kolejny grał z nami XXX 
OFFROADOWY FINAŁ WOŚP, którego 
organizatorem był nasz wieloletni 
i niezawodny wolontariusz ale przede 
wszystkim oddany przyjaciel  bodza-
nowskiego sztabu pan Wojciech 
Janowski. Przygotowania do rajdu 
trwały długie miesiące, sponso-
rzy stanęli na wysokości zadania, 
a gadżety do licytacji były perso-
nalizowane, atrakcyjne i nietuzin-
kowe.  Wisła Płock podarowała piłkę 
z autografami zawodników, Terenwi-
zja podarowała 4 vouchery, dodat-
kowo Sitodruk, Bison Gear i wielu 
innych dla których udział w WOŚP 
to po prostu ogromny zaszczyt. 
Reportaż ze zdjęciami na stro-
nie WOŚP Bodzanów na fb. 

C iekawostką by ła  moż l iwość 
obejrzenia relacji z Off Roadu 
w programie „Raport Turbo” w TVN 
Turbo (godz. 18:00 i 22:00)

Jednym z pierwszych haseł, z któ-
rym Jurek Owsiak ruszał w Polskę 
ze swoją orkiestrą było: „Róbta co 
chceta”. Slogan, który zjednał sobie 
młodych ludzi i poruszył wyobraźnię. 
W Sztabie Bodzanów pamiętamy 
o początkach sprzed 30 laty i robimy 
co chcemy aby Orkiestra Jurka 
Owsiaka grała do końca świata 
i jeden dzień dłużej.  Każdy znalazł 
swój sposób na dołożenie swojego 

wkładu. W tej akcji liczy się dosłow-
nie każdy grosz i to dzięki wspólnej 
zbiórce cała Polska może cieszyć 
się absolutnym sukcesem wspól-
nych działań. Wolontariusze zbie-
rali ale to mieszkańcy naszej gminy 
otworzyli swoje serca ofiarowu-
jąc duże datki. Chętnie licytowali, 
przyklejali serca do swoich kur-
tek i z dumą dzisiaj mogą mówić: 
nasz Sztab jest najlepszy w powicie 
płockim -  w tym roku zebraliśmy 
104  424,42 zł.

Barbara Jachura  
Dyrektor Biblioteki Centrum Kultury

Wizyta w Sejmie Podsumowanie roku akademickiego 2021/2022

Finał Wielkiej Świątecznej Pomocy 2022 r. 

Szef Sztabu Bodzanów: Justyna Basia Kołodziejska, Wójt Gminy Bodzanów Jerzy Staniszewski, 

dyrektor BCK Barbara Jachura

Spotkanie integracyjne 
jubileusz członkiń Koła SeniorówJubileusz P. Bronisławy Marcinkowskiej Wyjazd do Łodzi

Słuchacze PPUTW realizujący projekt 
pn. „Warsztaty rękodzieła”
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Biblioteka Centrum Kultury w Bodza-
nowie i jej filia w Miszewie Murowa-
nym otwierają się na czytelnika i jego 
potrzeby, otwierają się w dosłow-
nym również znaczeniu w soboty. 
Bodzanów zaprasza w ostatnią 
sobotę miesiąca, zaś Miszewo 
w pierwszą sobotę miesiąca. Chcemy 
jeszcze bardziej wychodzić Pań-
stwu naprzeciw i ułatwić korzystanie 
z naszej instytucji. Nasza oferta skie-
rowana jest dla każdego, w każdym 
wieku i z rożnymi potrzebami. Poza 
wypożyczaniem książek co oczywiście 
jest naszym priorytetem organizujemy 
koncerty, spotkania autorskie, lekcje 
biblioteczne oraz wycieczki eduka-
cyjne.

W roku 2022 zorganizowaliśmy 
koncert „Dzień Matki na Mazowszu” 
w kościele św. Klemensa w Kępie 
Polskiej. Wspólnie z ks. Probosz-
czem Tomaszem Milewskim, z dużym 
wsparciem Marszałka Struzika oraz 
Wójta Gminy Jerzego Staniszew-
skiego. Wystąpili: Alicja Węgorzewska, 
Maciej Miecznikowski, Robert Gru-
dzień, Bogdan Kierejsza. Wstęp był 
oczywiście bezpłatny a drzwi świątyni 
otwarte dla każdego. 

Dzięki dofinansowaniu Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Wsi Pol-
skiej dzieci z terenu naszej gminy 

mogły skorzystać z półkolonii pod 
nazwą „Wakacje z kl imatem”. 
Cykl spotkań obejmował warsztaty 
ekologiczne zapoznające dzieci 
z problematyka zmian klimatycz-
nych ale również uwrażliwiające 
na piękno przyrody. Skorzystaliśmy 
z wycieczki do leśniczówki gdzie 
odbyła się lekcja edukacyjna w lesie. 
Dzieci karmiły zwierzęta, zrobiły 
budki lęgowe dla ptaków oraz mogły 
poznać uroki ekologicznego gospo-
darstwa.

Wielokrotnie zorganizowaliśmy 
wycieczki do Warszawskiej Opery 
Kameralnej dla dzieci i dorosłych. 
Dzieci uczestniczyły w spektaklu m.in. 
„Czarodziejski flet” czy skorzystały 
z warsztatów muzycznych. 

Lekcje biblioteczne z teatrzy-
kiem Kamishibai w tym roku stały 

s ię  punktem obowiązkowym. 
Dzieci pokochały teatr z papieru 
bo tak z języka japońskiego 
tłumaczona jest nazwa kamishibai. 
Historie opowiadane w ten sposób 
stały się alternatywą codziennych 
telefonów i telewizyjnych seriali. 
Mamy w swojej ofercie kilka odsłon 
i każda z nich jest nowym odkryciem. 
Z tego typu spotkań skorzystało w tym 
roku ponad 100 dzieci.

Konkurs „Pięknie być człowiekiem” 
odbył się już po raz czterdziesty 
trzeci w historii. Ponieważ rok 2022 
został ogłoszony przez Radę Miasta 
Płocka Rokiem Władysława Broniew-
skiego zwrócono szczególna uwagę 
na jego twórczość. Dzieci recytowały 
fragmenty prozy i wiersze płockiego 
poety. Wśród laureatów znalazły się 
wybitne osoby, które zostały zakwali-
fikowane do najwyższego etapu tego 
konkursu.

Alternatywą dla samotnego czy-
tania i przeżywania literatury jest 
nasz Klub Książki. Spotkania odby-
wają się raz w miesiącu i pod 
okiem fachowca w swojej dziedzinie  
mgr Grażyny Rybickiej dyskutujemy 
na temat wyznaczonej wcześniej lek-
tury. Osoby chętne dołączyć do grupy 
serdecznie zapraszamy i z otwarto-
ścią witamy.

Odsłona Narodowego Czytania 
odbyła się w tym roku we współ-
pracy z ks. Dariuszem Grabarczykiem 
w Niepublicznej Szkole Podstawowej 
w Nowym Kanigowie. Gościem hono-
rowym był Wójt Gminy Bodzanów 
Pan Jerzy Staniszewski z małżonką. 
Dzieci, młodzież, pracownicy Urzędu 
Gminy, radni i mieszkańcy gminy 
czytali „Ballady i Romanse” Adama 
Mickiewicza. Wszyscy uczestnicy 
mogli na koniec wysłuchać koncertu 
wybitnego multiinstrumentalisty 
i wokalisty Jakuba Pawlaka zaproszo-
nego przez ks. D. Grabarczyka.

Pracownicy Biblioteki Centrum Kul-
tur y w Bodzanowie uczestniczą 
w corocznych Targach Książki oraz 
szkoleniach zorganizowanych przez 
Książnice Płocką lub Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich. Zdobywamy 
nowe doświadczenia, kształcimy się 

Samorząd Gminy Bodzanów z 
ogromnym zaangażowaniem wspiera 
działalność placówek oświatowych 
funkcjonujących na terenie gminy. 
Uznając rolę oświaty i edukacji za 
priorytetową podejmuje działania 
w zakresie efektywnego udziału 
w programach rządowych. Jednym 
z nich był program ogłoszony 
w 2021 roku przez Ministra Edukacji 
Narodowej pod nazwą „Poznaj 
Polskę” mający na celu promowanie 
wycieczek szkolnych po Polsce. 
Dzięki szybkiej reakcji i poprawnie 
złożonym wnioskom Gmina Bodza-
nów w wiosennej transzy 2022 
roku otrzymała dofinansowanie  
w ramach w/w przedsięwzięcia 
na realizację wycieczek szkolnych 
dla klas I-III oraz IV-VIII dla 3 szkół 
podstawowych:

1.	Szkoła Podstawowa im. kpr. Feliksa 
Grabowskiego w Bodzanowie 
w Zespole Placówek Oświatowych 
w Bodzanowie;

2.	Szkoła Podstawowa im. Obrońców 
Ojczyzny w Nowym Miszewie 
w Zespole Placówek Oświatowych 
w Nowym Miszewie;

3.	Szkoła Podstawowa im. Janiny 
Jóźwiak w Cieślach.

Kwota przyznanych przez Ministra 
środków wyniosła ogółem 98  371,20 
zł.

Zorganizowanych zostało aż 12 
wycieczek szkolnych, w któr ych 
uczestniczyło 522 uczniów wraz  
z opiekunami. Starsi uczniowie sko-
rzystali z wyjazdów 2 lub 3- dniowych, 
młodsze dzieci najchętniej uczestni-
czyły w jednodniowych wycieczkach.

Najpopularniejszymi punktami edu-
kacyjnymi naszych wycieczek były: 

Płock, Warszawa, Toruń, Gdańsk oraz 
Kraków, gdzie dzieci zwiedziły między 
innymi:

	● Wzgórze Tumskie z Katedrą i 
Muzeum Diecezjalnym w Płocku;

	● Muzeum Wsi Mazowieckiej w 
Sierpcu;

	● Muzeum Ewolucji PAN w Warsza-
wie;

	● Muzeum Narodowe w Warszawie;

	● Muzeum Sportu i Turystyki w War-
szawie;

	● Muzeum Powstania Warszawskiego 
w Warszawie;

	● Muzeum Toruńskiego Piernika;

	● Stocznia Gdańska;

	● Zamek Królewski na Wawelu

We wrześniu br. ponownie złoży-
liśmy wnioski w transzy jesiennej 
o udzielenie wsparcia finansowego 
na realizację wycieczek. Dofinan-
sowanie na kwotę 15  000,00 zł 
otrzymała jedna placówka: Szkoła 
Podstawowa im. Obrońców Ojczyzny 

w Nowym Miszewie.

Zorganizowane zostały 3 wycieczki, 
z czego dwie do Gniezna dla klas 
1-3 oraz 4- 8 i jedna do Warszawy 
dla klas 4-8, w których łącznie wzięło 
udział 135 uczniów. Dzieci zwiedziły 
m.in. Muzeum Początków Państwa 
Polskiego w Gnieźnie, Katedrę pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny i św. Wojciecha, Muzeum 
Niepodległości w Warszawie oraz 
Cmentarz na Powązkach.

Monika Górniak 
referent ds. oświaty

„Wakacje z klimatem”- półkolonie w bibliotece

Lekcja biblioteczna z teatrzykiem kamishibai

„Pięknie być człowiekiem” konkurs recytatorski

Lekcja biblioteczna – grupa z Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Nowym Kanigowie

Poznaj Polskę wycieczka do Warszawy - uczniowie SP w Cieślach/ autor p. Maciej Łukasiewicz

Poznaj Polskę wycieczka do Warszawy - uczniowie SP w Cieślach/ autor p. Maciej Łukasiewicz

,, POZNAJ POLSKĘ” – UCZNIOWIE NASZYCH SZKÓŁ JADĄ NA WYCIECZKI

BIBLIOTEKA DLA KAŻDEGO, Z KSIĄŻKĄ, MUZYKĄ I TEATREM
„Czytanie książki jest, przynajmniej dla mnie, jak podróż po świecie drugiego człowieka. Jeżeli książka jest dobra, 
czytelnik czuje się w niej jak u siebie, a jednocześnie intryguje go, co mu się tam przydarzy, co znajdzie za następnym 
zakrętem”

Jonathan Carroll, Kraina Chichów
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i szukamy nowości wydawniczych. 
Jesteśmy otwarci na Państwa propo-
zycje i potrzeby czytelnicze.

21 października 2022 przyłączy-
liśmy się do ogólnopolskiej akcji 
„Noc Bibliotek”. Mogliśmy uczest-
niczyć w wykładzie dr hab. Macieja 
Kołodziejskiego na temat umuzy-
kalniania dzieci. Jedna z wielu jego 
książek „Na dobry początek” wzbu-
dziła duże zainteresowanie i z pew-
nością stała się inspiracją do działań 
z dziećmi.

Po spotkaniu z autorem uczestni-
czyliśmy w koncercie Jana Majew-
skiego, uczestnika The Voice of 
Poland, który kończy przygotowania 
do swojej debiutanckiej płyty. Jan 
zahipnotyzował widownię swoimi 
autorskimi utworami „Prosto w ciszę”, 
„Niepewne”, „Swoje miejsce”. 

W spotkaniu uczestniczyli mieszkańcy 
gminy, czytelnicy, sympatycy biblioteki 
ale przede wszystkim 36. Wielopozio-
mowa Drużyna Harcerska ”Niezłomni” 
z którymi jako biblioteka wielokrotnie 
się spotykamy w nasz działaniach.  
Nasz „Noc Bibliotek” była pod 
hasłem: To się musi powieść – i tak 
właśnie było.

Na początku roku 2022 wspólnie 
z Wójtem Gminy Bodzanów oraz 
Proboszczem Parafii w Miszewie 
zorganizowal iśmy kolędowanie 

w kościele filialnym w Białobrze-
gach. Za chwilę ponownie spo-
tkamy się na podobnym wydarzeniu.  
W roku 2022 śpiewaliśmy kolędy 

wspólnie z zaproszonymi muzykami: 
Aleksandra Ziemińska (wokal), 
Paweł Machała(gitara), Łukasz Barto-
siak (saksofon). Chcemy podtrzymać 
ten zwyczaj i możliwość kolędowania. 
W roku 2023 zapraszamy Państwa 
do Kościoła w Białobrzegach na 
kolędowanie z wyjątkową aktorką 
Katarzyną Żak. Czas Bożego Naro-
dzenia przypomina nam o radości 
płynącej ze wspólnego bycia w rodzinie, 
a nie ma lepszej formy niż wyraz 
artystyczny i przekaz muzyczny.  
Kolędujmy wspólnie jeśli nadarzy się 
tylko do tego okazja.

 
Barbara Jachura 

Dyrektor Biblioteki Centrum Kultury

PTAKOM PODOBNI
W Zespole Placówek Oświatowych 
w Nowym Miszewie funkcjonują 
dwie placówki oświatowe: Przed-
szkole ,,Tęcza’’ w Miszewie Murowa-
nym i Szkoła Podstawowa im. Obroń-
ców Ojczyzny w Nowym Miszewie. 
W przedszkolu przy ulicy Południowej 
11 odbywają się zajęcia w czterech 
oddziałach (56 dzieci) przeznaczone 
dla trzech grup wiekowych od 3 do 
5 lat. W obiekcie szkoły podstawowej 
przy ulicy Szkolnej 2 mają miejsce 
zajęcia dla 2 grup sześciolatków (26 
dzieci). W szkole podstawowej uczy 
się łącznie 205 dzieci w 12 oddzia-
łach. Zajęcia dydaktyczno-wychowaw-
cze prowadzone są przez 11 nauczy-
cieli zatrudnionych w przedszkolu i 29 
nauczycieli pracujących w szkole.

W sercu Zespołu Placówek Oświa-
towych w Nowym Miszewie znaj-
duje się dziecko. To ono jest począt-
kiem i końcem wszystkich działań 
edukacyjnych i wychowawczych. 
Rada Pedagogiczna na czele z Panią 

Dyrektor dokłada wszelkich starań, 
aby ten proces był spersonalizowany 
– dopasowany do możliwości, ale 
i różnych preferencji poszczególnych 
uczniów. Działalność naszej szkoły 
nie jest skierowana na przekaza-
nie wszystkim uczniom tych samych 
wiadomości, ukształtowanie u nich 
tych samych umiejętności, dla nas 
najważniejsze są ich indywidualne 
cechy, możliwości, zainteresowania 
i oczekiwania. Rozwijanie kreatywno-
ści i stymulowanie aktywności dzieci 
i młodzieży, wychowanie człowieka 
innowacyjnego, potrafiącego prowa-
dzić twórczy styl życia, to kluczowy 
cel naszej placówki, który dzień po 
dniu konsekwentnie realizujemy. 
By przygotować uczniów do spro-

stania wyzwaniom XXI wieku, 
potrzebni są nauczyciele, którzy 
wychodzą poza klasycznie rozu-
mianą edukację, animatorzy kultury 
i przewodnicy lokalnej społeczności. 
Tacy, którzy inspirują innych do 

twórczego działania. Analizując liczbę 
i rodzaj przedsięwzięć, które miały 
miejsce w ostatnim czasie w Szkole 
Podstawowej im. Obrońców Ojczyzny 
w Nowym Miszewie, można stwier-
dzić, iż w naszej placówce pracują 
nauczyciele z pasją, którzy potrafią 
przygotować do życia współczesnego 
człowieka.

Uczniowie naszej szkoły odnoszą 
sukcesy dydaktyczne i sportowe. 
Od wielu lat ósmoklasiści z dużym 
powodzeniem kończą szkołę pod-
stawową i dostają się do wymarzo-
nych szkół ponadpodstawowych. 
W roku szkolnym 2021/22 ucznio-
wie klas ósmych uzyskali wysokie 
i bardzo wysokie wyniki z egzaminu. 
Średnia z dwóch części egzaminu, 
tj. z języka polskiego i języka angiel-
skiego ukształtowała się powyżej 
średniego wyniku gminy, powiatu 
i kraju, a z matematyki także powyżej 

średniej województwa. Sukcesy te 
wpływają na podnoszenie jakości 
pracy szkoły. 

Uczniowie szkoły w Miszewie 
zdobywają wysokie noty podczas 
zawodów sportowych na wielu 
szczeblach. Szczególne osiągnięcia 
należą do drużyn dziewcząt starszych 
i młodszych. W 2019 r. obie drużyny 
awansowały do finałów wojewódzkich 
w unihokeju. W efekcie drużyna dziew-
cząt z klas V-VI wywalczyła wysokie 
VI miejsce. Kolejnych zwycięstw 
dostarczył rok szkolny 2021/22. 
Dziewczęta klas VI zajęły III miejsce 
w Powiatowych Sztafetowych Biegach 
Przełajowych w Radzanowie. Dziew-
częta klas VII-VIII zdobyły I miejsce 
w gminnych, powiatowych i między-
powiatowych zawodach w unihokeju, 
V miejsce w FINALE MAZOWIEC-
KICH IGRZYSK MŁODZIEŻY SZKOL-
NEJ W UNIHOKEJU, które odbyły się 
w Łochowie. W finale uczestniczyło 
tylko 8 drużyn z całego województwa 
mazowieckiego. Zatem było to ścisłe 
grono najlepszych drużyn.

Szkoła to nie tylko nauka, ale 
również działalność pozalekcyjna. 
Uczniowie prężnie działają w Samo-
rządzie Uczniowskim, kształtując 
swoją osobowość i podejmując 
różnorodne, kreatywne inicjatywy. 
Włączają się w obchody uroczy-
stości szkolnych i patriotycznych. 

Współorganizują życie kulturalne 
i rozrywkowe dla całej społeczności 
szkolnej.

Dumą szkoły jest działalność 36. 
Wielopoziomowej Drużyny Star-
szoharcerskiej ,,Niezłomni’’, do 
której należą również absolwenci 
naszej placówki. Tradycją drużyny 
stały się sobotnie zbiórki, udział 
w rajdach ,,Wisła’’ i Mołtawa, na 
uwagę zasługuje uczestnictwo harcerzy 
w ważnych uroczystościach szkolnych 

„Narodowe Czytanie 2022” w Nowym Kanigowie

Koncert Jana Majewskiego podczas ”Nocy Bibliotek”

Wspólne kolędowanie w kościele pw. Dobrego 
Pasterza w Białobrzegach

Jan Majewski w gronie uczestników koncertu z 36. Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej „Niezłomni”

„Narodowe Czytanie 2022” w Nowym Kanigowie

Szkolenia i konferencje dla bibliotekarzy

Uroczystość z okazji Dnia Matki w Przedszkolu 
,,Tęcza” w Miszewie Murowanym

Nauka poprzez zabawę – Festiwal Nauk

Duma naszej szkoły – harcerze z 36. Wielopoziomo-
wej Drużyny Starszoharcerskiej ,,Niezłomni’’

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2021/2022 w Przedszkolu ,,Tęcza” w Miszewie Murowanym

Maciej Kołodziejski promocja książki 
„Na dobry początek”

Koncert Katarzyny Żak 
w Kościele pw. Św. Anny w Miszewie
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Zespół Placówek Oświatowych 
w Bodzanowie to Szkoła Podstawowa 
im. kpr. Feliksa Ignacego Grabow-
skiego w Bodzanowie oraz Przed-
szkole „Tęczowe Groszki” w Bodza-
nowie.

Szkoła – 6 liter, 2 sylaby – zwykłe, 
proste, krótkie słowo, które mieści 
w sobie tak wiele. Szkoła istnieje 
po to, aby wyposażyć człowieka 
w  kompetenc je  u ła tw ia jące 
codzienne funkcjonowanie. To miej-
sce, w którym spędzamy znaczą 
część życia. Szkoła Podstawowa 
w Bodzanowie to placówka, która od 
lat stara się sprostać wielozadaniowo-
ści, jakie narzuca system tej instytucji. 
Obecnie w naszych murach uczy się 
272 uczniów oraz pracuje 44 nauczy-
cieli, pracowników administracji 
i obsługi. Wszyscy tworzymy zgrany, 
przyjazny dzieciom i młodzieży zespół, 
którego celem jest przede wszystkim 
kształtowanie młodego pokolenia 
pod względem edukacyjnym i wycho-
wawczym. 

W związku z powyższym nasze dzia-
łania są wszechstronne. Dbając 
o wysoką jakość kształcenia anga-
żujemy uczniów w dodatkowe, 

pozalekcyjne aktywności, które 
wzbogacają ich doświadczenie i wie-
dzę. W ubiegłym roku szkolnym nasi 
uczniowie zdobyli szereg nagród 
w różnorodnych konkursach szkol-
nych, międzygminnych, powiatowych, 
wojewódzkich czy ogólnopolskich. 
Warto wymienić choćby: Konkurs 
Recytatorski „Pięknie być człowie-
kiem”, „Małachowiak”, Międzygminny 
Konkurs Recytatorski „Dla Ciebie 
Ojczyzno”, Konkurs MKO z języka 
angielskiego, XVIII Festiwal Pio-
senki Rozmaitej w Nowym Miszewie, 
XX Międzygminna Liga Przedmiotowa 
w Radzanowie, „Booktalking, czyli 
5 minut o książce”, Międzyszkolny 
Konkurs Ortograficzny im. A. Gawlik, 
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 
„Tradycje wielkanocne”, „Fantastyczny 
świat R. Dahla”, Konkurs Recytatorski 
„Polubić poezję W. Broniewskiego”, 
XII Międzyszkolny Konkurs Czytelni-
czy Mole 2022, XI edycja konkursu 
„Mnie ta ziemia od innych droższa…”, 
„Przyroda w 4 porach roku”, 
„Mój las”, XX Powiatowy Konkurs 
Literacki „Piszę książkę”, Ogólno-
polski Konkurs Ekologiczny „Świat 
w naszych rękach”, XXXI Ogólno-
polski Konkurs Literacki dla Dzieci 
i Młodzieży „Młodzi Twórcy Literatury”. 

Oprócz tego sami organizujemy 
konkursy dla naszych uczniów 
np.: „Kartka mojej mamy”, Gminny 
Konkurs literacko - plastyczny 
„Jestem jak A. de Saint – Exupery”, 
„Bądź bezpieczny w Internecie”, 
Konkurs Wędkarsko – Ekologiczny, 
III edycja konkursu „Mam pociąg 
do misia”, Konkurs z okazji Między-
narodowego Dnia Praw Dziecka,  
Konkurs plastyczny „Jesień nad 
Mołtawą”, w których mogą wyka-
zać się za równo dzieci, jak i starsza 
młodzież. 

Nie zaniedbujemy również rozwoju 
fizycznego naszych podopiecznych. 
Realizujemy programy, w ramach 
których odbywają się dodatkowe 
lekcje wychowania f izycznego 
np. WF  z  AWF  l ub  SKS. 
U c z n i ow i e  w y j e ż d ż a j ą  n a 
zawody w biegach, piłce nożnej, 
unihokeju czy tenisie stołowym, 
w których często odnoszą sukcesy. 

Staramy się urozmaicać codzienne 
r u t y n o w e  f u n k c j o n o w a n i e 
w szkole wycieczkami integracyjnymi 
i krajoznawczymi. W zeszłym roku 
szkolnym udało nam się zwiedzić: 
Toruń, Płock, Sierpc, Łódź, Warszawę, 

Góry Świętokrzyskie, Stróżewko, 
Wyszogród, Golub – Dobrzyń. Każdy 
wyjazd był atrakcyjny dla naszych 
wychowanków, dostosowany do ich 
wieku i możliwości. Wspieraliśmy się 
także dotacją z programu „Poznaj 
Polskę”, aby wyjazdy były również 
atrakcyjne cenowo dla rodziców. 

Dbamy o zachowywanie tradycji 
i kształtowanie postaw obywatelskich 

i patriotycznych, dlatego świętujemy 
Dzień Patrona Szkoły, Narodowe 
Święto Niepodległości czy Święto 
Uchwalenia Konstytucji 3. Maja. 

Obchodzimy również inne uroczy-
stości, które urozmaicają nam rok 
szkolny. Angażujemy się w: Dzień 
Pustej Klasy, Dzień Dziecka, Dzień 
Ziemi, Dzień bez plecaka, Światowy 
Dzień Wiedzy o Autyzmie, Pierwszy 
Dzień Wiosny, Dzień Bezpiecznego 
Internetu, Wigilie klasowe i szkolne, 
Mikołajki, Andrzejki, Światowy Dzień 
Misia, Międzynarodowy Dzień Praw 
Dziecka, Dzień Jeża, Dzień Zdro-
wego Śniadania, Dzień Dyni, Dzień 
Chłopaka, Dzień Kobiet, Dzień Spa-
dającego Liścia, Sprzątanie Świata, 

i patriotycznych oraz reprezentowa-
nie placówki podczas uroczystości 
państwowych i  patr iotycznych 
w środowisku lokalnym.

Szkoła podejmuje przedsięwzięcia 
kształtujące właściwy stosunek do 
ochrony środowiska poprzez wyra-
bianie nawyków ekologicznych oraz 
wrażliwości na piękno otaczającej 
nas przyrody. Uczniowie w ramach 
zajęć LOP-u organizują Dzień Ziemi 
w szkole, biorą udział w konkur-
sach przyrodniczych, np.: Przyroda 
mój przyjaciel, Przyroda w czterech 
porach roku, zdobywają bogatą wie-
dzę na temat środowiska, ekologii, 
uczą się dbałości o czystość w oto-
czeniu.

W szkole podejmowane są przed-
sięwzięcia rozwijające wśród dzieci 
i młodzieży postawy otwartości 
i wrażliwości na potrzeby innych, 
kształtującej odkrywanie własnej 
wartości poprzez pracę na rzecz 
potrzebujących, umożliwiające mło-
dym podejmowanie działań pomo-
cowych na rzecz niepełnosprawnych, 
chorych, samotnych, potrzebujących 
wsparcia. Przy tych działaniach przy-
świeca nam myśl: „Tyle jesteś wart, 

ile możesz innemu dać”: Wśród 
takich akcji charytatywnych znaj-
dują się: akcje ,,Solidarni z Ukrainą’’, 
WOŚP, zbiórka karmy dla zwierząt 
z okolicznych schronisk, organizowa-
nie paczek świątecznych dla rodzin 
w trudnych sytuacjach finansowych 
i zdrowotnych.

Dzieci i młodzież naszej szkoły 
aktywnie uczestniczą w popołu-
dniowych zajęciach sportowych 
we współpracy ze Stowarzyszeniem 
Kultury Fizycznej Klubu Sportowego 
,,Sparta Miszewo’’. Dużym powodze-
niem cieszą się zajęcia karate, piłka 
nożna dla juniorów oraz fitness.

Szkoła w Nowym Miszewie daje 
dzieciom i młodzieży duże możliwo-
ści rozwoju dydaktycznego poprzez 
organizację wycieczek edukacyjnych 
w ramach przedsięwzięcia ,,Poznaj 
Polskę’’. W roku szkolnym 2021/22 
odbyły się trzy wycieczki - jedno-
dniowa do Warszawy i dwie wycieczki 
trzydniowe – do Trójmiasta oraz  
Krakowa , Wieliczki  i  Wado-
wic. Wszystkie wyjazdy stały się 

niezapomnianymi lekcjami historii, 
skarbnicą wiedzy z historii sztuki, 
architektury i geografii oraz niepowta-
rzalną przygodą. W tym roku szkolnym 
2022/23 kontynuujemy działalność 
w ramach przedsięwzięcia i organizu-
jemy kolejne jednodniowe wycieczki. 
Pierwsza odbyła się 28 października 
2022 r. do Warszawy ,,Śladami 
bohaterów Kamieni na szaniec’’. 
Druga i trzecia to wycieczki do Gnie-
zna dla uczniów klas młodszych 
i starszych, które zaplanowaliśmy na 
listopad i grudzień 2022 r.

Szkoła pozyskuje środki na zakup 
pomocy dydaktycznych. Dzięki dofi-
nansowaniu w ramach Rządowego 
Programu Laboratoria Przyszło-
ści wyposażyliśmy pracownię języ-
kową w nowoczesne stanowiska do 
nauki języków obcych. Zostało zaku-
pione wysokiej jakości nagłośnienie 
mobilne na halę sportową, roboty 
edukacyjne, aparat fotograficzny 
i drukarka 3D.

Wzięliśmy udział w Rządowym Pro-
gramie Aktywna Tablica i pozyskali-
śmy dofinansowanie, które pozwoliło 
nam wyposażyć gabinet pedagoga 
w pomoce dydaktyczne dla dzieci 
ze specjalnymi potrzebami eduka-
cyjnymi. Przedsięwzięcie to daje 

możliwość prowadzenia atrakcyjniej-
szych i bardziej efektywnych zajęć. 
Realizujemy także programy rządowe: 
„Szklanka mleka w szkole” oraz 
„Owoce w szkole”.

Nasza placówka również kładzie 
nacisk na dobrą współpracę z rodzi-
cami, organizując dla dzieci imprezy 
fundowane przez Radę Rodziców, 
takie jak: Dzień Chłopaka, andrzejki, 
zabawa karnawałowa, Dzień Dziecka. 
Rodzice są niezawodnymi partnerami 
zarówno szkoły, jak i przedszkola, 
wspierając obie placówki w organiza-
cji i przygotowaniu imprez klasowych 
i szkolnych. 

Szkoła w Nowym Miszewie podej-
muje działania kształtujące u dzieci 
i młodzieży świadomość wartości 
wolności, poczucia odpowiedzial-
ności za Ojczyznę, miłości do Niej 
oraz poszanowania polskiego dzie-
dzictwa kulturowego, które są spo-
sobem na wyrażenie naszej miłości 
do Tej, która jeszcze nie zginęła, 
kiedy my żyjemy.’’ Cyklicznie z oka-
zji Święta Niepodległości odbywają 
się patriotyczne wieczornice, które 
co roku mają inne patriotyczne 
przesłanie. W ten sposób oddajemy 
hołd poległym bohaterom Ojczyzny. 
W murach naszej szkoły gościliśmy 
znane zespoły i wokalistów polskiej 
estrady, m.in.: zespół Makabunda, 
Marka Piekarczyka czy Zespół Tańca 
Ludowego „Masovia”. W lipcu 2018 r. 
uchwałą Rady Gminy w Bodzanowie, 
nadano imię naszej szkole-Obrońcy 
Ojczyzny. Podczas obchodów 100-
lecia odzyskania przez Polskę nie-
podległości miało miejsce również 
nadanie sztandaru naszej szkole.  

W tym pamiętnym roku myślą prze-
wodnią uroczystości było hasło: 
W HOŁDZIE OBROŃCOM OJCZY-
ZNY. Tegoroczna wieczornica była 
poświęcona harcerzom poległym 
za ojczyznę. Pragniemy, aby młode 
pokolenie rozumiało czym jest walka 
o polskość, właściwie interpretowało 
pojęcie sprawiedliwości, ofiarno-
ści, wzrastało w uczciwości i trosce 
o wspólne dobro.

Ponadto szkoła w Nowym Miszewie 
promuje zdrowy styl życia, posze-
rza wiedzę w zakresie zdrowych 
nawyków i świadomości na temat 
chorób oraz organizuje zajęcia 
profilaktyczne na różne tematy.  
W ramach tych przedsięwzięć zor-
ganizowano: Tydzień Mózgu, Świa-
towy Dzień bez Papierosa, Światowy 
Dzień Świadomości Autyzmu, Dzień 
Dobrego Słowa, Dzień Uśmiechu, 
spotkanie profilaktyczne na temat 
odpowiedzialności prawnej nielet-
nich.

H e n r y  Fo n d a  p o w i ed z i a ł : 
,,Spotkać się to początek, zgodzić 
się to postęp, pracować razem 
to sukces’’. Sądzę, że te słowa są 
właściwym podsumowaniem dzia-
łalności naszej placówki, bo prze-
cież tyle przedsięwzięć nie mogłoby 
mieć miejsca, gdyby nie współ-
praca całej społeczności szkolnej.  
Współpraca tym cenniejsza, ponie-
waż przyświeca jej szczytny cel- wła-
ściwy rozwój młodego człowieka,  
obywatela Polski, obywatela świata.

 Jadwiga Terebińska 
Dyrektor Zespołu Placówek 

Oświatowych w Nowym Miszewie

Wycieczka uczniów klas starszych do Torunia

Klasy młodsze z wizytą w Żelazowej Woli

Występ uczniów podczas obchodów 80-ej rocznicy 
stracenia 13 Polaków w  1942 r.

Mali miłośnicy przyrody ze Szkolnego Koła 
Ligi Ochrony Przyrody

Wolontariat szkolny - ,,Solidarni z Ukrainą”

Wolontariat szkolny - ,,Solidarni z Ukrainą”

„ROK Z ŻYCIA ZESPOŁU PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W BODZANOWIE”
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Rok 2022 obfitował w wiele sukce-
sów i osiągnięć dla Szkoły Podsta-
wowej im. Janiny Jóźwiak w Cieślach. 
Wyjątkowym wyróżnieniem było dla 
nas zajęcie I miejsca w powiecie 
płockim w kategorii Szkoła Roku 
w Plebiscycie Edukacyjnym 2021 r. 

Niesamowitym wydarzeniem było 
powitanie w naszej szkole uczniów 
z Ukrainy, którzy zostali entuzja-
stycznie przyjęci przez społeczność 
szkolną. Poszerzyli grono naszych 
wychowanków, którego liczba w maju 
2022 r. wyniosła 100, z czego jeste-
śmy bardzo dumni. 

Szkoła brała udział w wielu projek-
tach i programach edukacyjnych. 
Dzięki udziałowi w Programie Labo-
ratoria Przyszłości wyposażyliśmy 
szkołę w nowoczesną drukarkę 3D, 

z której dzieci i nauczyciele bardzo 
chętnie korzystają, wykonując orygi-
nalne wydruki. Na zajęciach biologii 
uczniowie pracują przy mikroskopach 
zakupionych w ramach tego projektu. 
Najmłodsi poznają natomiast zasady 
kodowania przy wykorzystaniu inno-
wacyjnej kolejki do zabawy. 

Szkoła aktywnie uczestniczy również 
w Programie Edukacyjnej Sieci Anty-
smogowej, dzięki któremu otrzymali-
śmy bezpłatne urządzenie pomiarowe 
do monitorowania jakości powietrza. 

Teren przyszkolny wzbogacił się rów-
nież o nową ścieżkę edukacyjną, 
składającą się z 11 tablic informacyj-
nych. Jej oficjalnego otwarcia dokonał 
we wrześniu Wójt Gminy Bodzanów 
Jerzy Staniszewski wraz z Dyrekto-
rem Szkoły. Odnowiono też betonową 

figurę orła, która stanowi nieodzowny 
element krajobrazu naszej szkoły.

W roku 2022 szkoła przy wsparciu 
Gminy Bodzanów realizowała Naro-
dowy Program Rozwoju Czytelnictwa 
2.0. Dzięki udziałowi w programie 
biblioteka wzbogaciła księgozbiór 
o 62 nowe książki o wartości 1095 
zł, w tym lektury i nowości znanych 
autorów. W ramach pozyskanych 
funduszy zakupiono również 6 rega-
łów na książki o wartości 1373 zł. 
Realizacja programu umożliwiła prze-
prowadzenie ciekawych projektów 
bibliotecznych, dzięki którym ucznio-
wie rozwijali swoją kreatywność oraz 
pasje czytelnicze i zdobywali nagrody. 
W ramach projektu „Przygody z Pino-
kiem” dzieci przygotowywały teatrzyk 
z wykorzystaniem własnoręcznie 
zrobionych pacynek i kukiełek.  

Zabawę w teatr umożliwiła również 
realizacja projektów „Podróże z Hob-
bitem” i „Warszawski Bazyliszek”.  
Najmłodsze dzieci poznawały niesa-
mowite przygody Franklina, biorąc 
udział w projekcie bibliotecznym 
„Franklin i jego przyjaciele”. Dzięki 
współpracy z Biblioteką Centrum 
Kultury w Bodzanowie uczniowie 
klas III-VIII mieli możliwość obej-
rzenia przedstawienia przygotowa-
nego według jednego z najsłynniej-
szych dzieł scenicznych Wolfganga 
Amadeusza Mozarta ,,Orientalna 
awanturka" w Operze Kameralnej 
w Warszawie. W ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0. do naszej szkoły zaprosiliśmy 
także niezwykłego gościa – pana 
Jacka Łapińskiego, autora książek: 
„Dlaczego warto czytać?” i „Jak 
być lepszym”, który opowiedział 

młodzieży o pasjach i fascynującym 
świecie książek. Odbyły się również 
kiermasze taniej książki i konkursy 
czytelnicze z nagrodami, a także uro-
czyste pasowanie na czytelnika. 

W tym roku nasza szkoła przystąpiła 
też do projektu „Wszystkie dzieci 
zbierają elektrośmieci”, którego 
celem było podniesienie świadomo-
ści ekologicznej wśród dzieci i mło-
dzieży oraz zwrócenie uwagi na prawi-
dłowe zagospodarowanie odpadami. 

Po raz kolejny wzięliśmy również 
udział w „Programie dla szkół”, 
skierowanym do uczniów z klas 1-5. 
Program miał za zadanie kształtować 
nawyki żywieniowe dzieci poprzez 
zwiększenie udziału owoców, warzyw 
oraz mleka i przetworów mlecz-
nych w ich codziennej diecie oraz 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANINY JÓŹWIAK W CIEŚLACH 
EDUKACJA , WYCHOWANIE I ZABAWA

Dzień Kropki. Tradycją jest uroczyste 
Pasowanie na ucznia, podczas któ-
rego uczniowie klas pierwszych, na 
Sztandar Szkoły, składają ślubowa-
nie, obiecując być dobrym uczniem, 
kolegą, dbać o dobre imię szkoły... 

Ponadto umożl iwiamy naszym 
uczniom wzięcie udziału w szeregu 
projektach i programach profi-
laktycznych. W zeszłym roku zre-
alizowaliśmy: zajęcia edukacyjne 
„Zdrowo Myślę! Zdrowo Działam”, 
zajęcia profilaktyczne „W sieci uza-
leżnień”, „Bądź kumplem, nie doku-
czaj” oraz „Beztroskie zwierzątka”. 
Zaangażowaliśmy się także w pro-
gramy i projekty, które poszerzają wie-
dzę i kompetencje oraz uwrażliwiają 
dzieci i młodzież na potrzeby dnia 
codziennego np. Kurs Dziennikarstwo 
Online, „Little Artist – Great Creators”, 
„Spacer dla zdrowia – moja droga, 
mój cel”, Akcja „Żonkile”, „Wszyst-
kie dzieci zbierają elektrośmieci”, 
„Z kulturą mi do twarzy”, „Filtrujemy 
dla Bałtyku”, „English Club”.

Przy szkole działają także: Szkolne 
Koło Wolontariatu oraz 6 Gro-
mada Zuchowa „Błękitne Płomyki”, 
13 Drużyna Harcerska „Ignis”, 
99 Drużyna Starszoharcerska „Echo” 
oraz 96 Drużyna Wędrownicza „Erran-
tes”. Każda grupa oddzielnie rozwija 
swoją działalność, włącza się w życie 
szkoły ale działa także poza nią. 
Wolontariusze w zeszłym roku prze-
prowadzili kilka zbiórek: świąteczną 
zbiórkę żywności, zbiórkę dla schro-
niska, zbiórkę artykułów dla uchodź-
ców z Ukrainy. Wzięli udział także 
w spotkaniu opłatkowym dla 
Seniorów, przygotowali stanowisko 

„Zielarstwo” na Jarmark Norbertań-
ski, zaangażowali się w Górę Grosza, 
Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy 
oraz akcję „Groby Niczyje”. 

Dzięki udziałowi w programach: Labo-
ratoria Przyszłości, Aktywna Tablica 
oraz Mazowiecki program przygoto-
wania szkół, nauczycieli i uczniów do 
nauczania zdalnego szkoła została 
doposażona w nowoczesny sprzęt 
multimedialny, wykorzystanie go na 
zajęciach lekcyjnych sprawia, że stają 
się one ciekawsze i bardziej atrak-
cyjne.

„Przedszkole domem drugim jest” 
– to właśnie tu dzieci mają okazję 
do spotkań, doświadczeń, zabawy, 
pracy, zdobywania nowych umiejęt-
ności. Nasza placówka – Przedszkole 
„Tęczowe Groszki” angażuje się 
w różne projekty, programy, konkursy, 
akcje charytatywne, które wpływają 
na wszechstronny rozwój dzieci oraz 
urozmaicają proces dydaktyczno-wy-
chowawczy.

Życie przedszkolne toczy się zgodnie 
z rytmem pór roku, z którymi zwią-
zane są podejmowane w przedszkolu 
różnorodne działania. Jesień jest 
czasem kiedy kąciki przedszkolne 
zapełniają się owocami i warzywami 
z domowych ogródków, a także 
darami jesieni. Dzieci chętnie przyno-
siły: wrzosy, dynie, orzechy, kasztany, 
żołędzie, szyszki. Przyniesione mate-
riały przyrodnicze zostały wykorzy-
stane do różnorodnych działań takich 
jak: zajęcia kulinarne, plastyczne, 

muzyczne, matematyczne czy zabawy 
ruchowe. Ponadto każda grupa przy-
gotowała z nich piękne, kolorowe 
kąciki przyrody. 

Projekt edukacyjny „Wyzwania Teo-
dora”: Po raz kolejny nasze przed-
szkole przystąpiło do udziału w pro-
jekcie edukacyjnym pt. „Wyzwania 
Teodora”. W ramach projektu odbyły 
się liczne działania, które poszerzyły 
wiedzę i umiejętności dzieci. 

Przedszkolaki za każde wykonane 
działanie otrzymywały specjalne 
odznaki. Były to m.in.:

	● Odznaka Detektywa

	● Odznaka Ratownika Medycznego

	● Odznaka Podróżnika

	● Odznaka Znawcy Własnej Miejsco-
wości

	● Odznaka Małego Chemika

	● Odznaka Pomocnej Dłoni – włą-
czenie się w akcję zorganizowaną 
przez lokalną piekarnię, polegają-
cej na zbiórce mąki dla uchodźców 
z Ukrainy.

„My jesteśmy Polakami”: w ramach 
obchodów rocznicy Odzyskania Nie-
podległości przedszkolaki przygoto-
wały montaż słowno-muzyczny. Jego 
celem było budowanie poczucia 
tożsamości narodowej, rozbudzanie 
postawy patriotycznej i miłości do 
ojczyzny. Spotkanie było okazją do 

aktywnego udziału w uroczystości 
poprzez wspólne odśpiewanie hymnu 
przez wszystkie dzieci. Powagi i pod-
niosłości uroczystości dodała piękna 
oprawa muzyczna, wizualna oraz 
galowe stroje uczestników przyozdo-
bione biało-czerwonymi kotylionami.

Ogólnopolski Program Edukacyjny 
pt. „Skąd się biorą produkty ekolo-
giczne?”: W ramach Ogólnopolskiego 
Programu Edukacyjnego „Skąd się 
biorą produkty ekologiczne?” przed-
szkolaki uczestniczyły w spotkaniu 
edukacyjnym z dietetykiem oraz 
nauczycielem wychowania fizycznego. 
Zajęcia dotyczyły zdrowego odżywia-
nia i zdrowego stylu życia. 

Dzieci poznawały niskoprzetworzone 
produkty ekologiczne. Zachęcane 
były do ich rozpoznawania i spoży-
wania, utrwalały piramidę zdrowego 
żywienia. Miały także okazję spró-
bować zdrowych przekąsek – „kulek 
mocy”. Razem z nauczycielem w-fu 
przedszkolaki wykonywały wskazane 
ćwiczenia gimnastyczne, dzięki czemu 
rozwijały swoją sprawność ruchową.

Jarmark Norbertański: Jak każ-
dego roku nasza placówka aktywnie 

uczestniczyła w Jarmarku Norbertań-
skim. 

W akcję włączyły się nie tylko przed-
szkolaki, które zaprezentowały krótki 
program muzyczno-ruchowy, ale 
z pomocą przyszli też rodzice, którzy 
zorganizowali stoisko z domowymi 
wypiekami, pieczywem, wegańskimi 
przysmakami, pyszną lemoniadą 
oraz uwielbianą przez dzieci watą 
cukrową. Stoisko ozdabiały przygo-
towane przez dzieci prace plastyczne, 
a zebrane przez Radę Rodziców 
środki finansowe umożliwiły zapew-
nienie atrakcji z okazji Dnia Dziecka.

Nasze placówki współpracują z wie-
loma instytucjami, które wspierają 
naszą działalność. Wsparcie otrzy-
mujemy od Pana Jerzego Staniszew-
skiego – Wójta Gminy Bodzanów, 
Biblioteki Centrum Kultury w Bodza-
nowie, Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bodzanowie, Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kępie Polskiej, Starostwa 
Powiatowego w Płocku, Komendy 
Miejskiej Policji w Płocku, Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunko-
wego w Płocku, Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bodzanowie 
i wielu innych instytucji, fundacji oraz 
osób, które dokładają swoją cegiełkę 
do naszego rozwoju. Za co bardzo 
serdecznie dziękujemy. 

Działalność ZPO w Bodzanowie jest 
bardzo szeroka i nie sposób umie-
ścić w tym miejscu wszystkiego, ale 
serdecznie zapraszamy i zachęcamy 
do śledzenia naszych poczynań na 
stronie internetowej: https://zpo-
bodzanow.edupage.org oraz na 
szkolnym https://www.facebook.
com/publicznaszkolawbodzano-
wie lub przedszkolnym https://
www. f acebook . com/p ro f i l e .
php?id=100057362503739 fan-
pagu. 

Katarzyna Krzeszewska 
Dyrektor Zespołu Placówek 

Oświatowych w Bodzanowie

Uroczystość pasowania na ucznia klasy pierwszej

Radosne zabawy w balonowym basenie

Występ przedszkolaków podczas 
Jarmarku Norbertańskiego

Czekoladowe warsztaty w Fabryce Pomysłów 
w Ciechanowie

Jesienna ścieżka sensoryczna
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upowszechniać zdrową, zbilanso-
waną dietę. W ramach projektu dzieci 
uczestniczyły w warsztatach kulinar-
nych, w czasie których same przygo-
towywały zdrowe, kolorowe i pyszne 
drugie śniadania.

Ciekawe warsztaty to nieodzowny 
element naszej szkoły. W kwietniu 
dzięki współpracy z Kołem Gospo-
dyń Wiejskich w Cieślach „Cieślanki” 
uczniowie mieli możliwość wykonania 
oryginalnych stroików wielkanocnych. 
W czerwcu odbyły się zajęcia eduka-
cyjne pn. „Zdrowo myślę, zdrowo dzia-
łam!”, w czasie których dzieci poznały 
sposoby na poprawę ich dobrostanu 
psychicznego. Uczniowie klas 1-5 
oraz dzieci z oddziału przedszkolnego 
uczestniczyły w kreatywnych warsz-
tatach z robotami PHOTON. Zrozu-
mienie tajników interakcji człowiek-
-maszyna jest w dzisiejszych czasach 
bardzo ważne, aby lepiej zrozumieć 
otaczający nas świat. Podczas warsz-
tatów dzieci zapoznały się z podsta-
wowymi funkcjami robota. Oprócz 
elementarnej wiedzy z zakresu pro-
gramowania spotkanie dostarczyło 
wszystkim mnóstwo dobrej zabawy.

W kalendarz szkoły wpisują się rów-
nież wspaniałe wycieczki. W ramach 
Programu Poznaj Polskę starsi 
uczniowie mieli możliwość uczest-
niczyć w trzydniowej wycieczce do 
Warszawy, szlakiem niezwykłych 
muzeów. Odwiedzi l i  Cmentarz 
na Powązkach, Muzeum Sportu, 
Muzeum Narodowe, Muzeum 
Powstania Warszawskiego, Muzeum 
Ewolucji Instytutu Paleonotolo-
gii PAN oraz Muzeum Fryderyka 
Chopina. Z kolei młodsi wybrali 
się na wyprawę śladami płockiego 
Wzgórza Tumskiego i malowniczo 
położonego Muzeum Wsi Mazowiec-
kiej w Sierpcu. Oczywiście nie zabra-
kło również rekreacyjnych wycieczek 
do kina czy parku trampolin, gdzie 
uczniowie świętowali Dzień Waga-
rowicza. Najmłodsze dzieci bawiły 
się natomiast w Zakątku Odkryw-
ców podczas warsztatów mydlanych. 
W grudniu planujemy warsztaty bożo-
narodzeniowe i zwiedzanie Muzeum 
Wsi Mazowieckiej dla starszych klas.

Tradycyjnie szkoła w Cieślach była 
również organizatorem Międzysz-
kolnych Biegów Przełajowych. 
W tym roku przybyło do nas prawie 
100 zawodników z okolicznych szkół. 
I chociaż trasa z powodu wyjątkowo 
zmiennych warunków atmosferycz-
nych była bardzo wymagająca, to 
wszyscy uczestnicy biegów wykazali 
się dobrą kondycją i dużą wytrwa-
łością. Pięciorgu zawodnikom 
z naszej szkoły udało się zająć 

miejsca na podium. Złoty medal 
wywalczyła Weronika Krysiuk z klasy 
8. Drugie miejsce zajął Igor Wacha-
czyk z klasy 7. Na trzecim miejscu 
znaleźli się także w swoich katego-
riach Maja Tomaszewska, Weronika 
Lewandowska i Tomasz Skurczyński. 
Miejscami na podium możemy się 
również pochwalić w innych konkur-
sach międzyszkolnych. II miejsce w VII 
Międzyszkolnym Konkursie na Komiks 
w Języku Angielskim w Szkole Pod-
stawowej w Podgórzu zajął Mateusz 
Nowak z klasy 5. III miejsce w V edycji 
Konkursu Plastycznego „Kocham Cię 
Polsko” wywalczył Oliwier Smulewicz 
z oddziału przedszkolnego. III miej-
scem w Międzyszkolnym Konkursie 
Plastycznym „Pani Wiosna” może się 
poszczycić Maja Górka z oddziału 
przedszkolnego. Najlepsze miejsca 
zdobyliśmy także w konkursie grafiki 
komputerowej pt. „Kartka Bożona-
rodzeniowa”, organizowanym przez 
Szkołę Podstawową im. Obrońców 
Ojczyzny w Nowym Miszewie. I miej-
sce zajął Bartłomiej Boszko z klasy 7, 
a II miejsce – Julia Kopeć z klasy 8.

Innowacyjnym konkursem organi-
zowanym dla uczniów naszej szkoły 
okazał się I Turniej e – sportowy 
w gry Counter Strike: Global Offensive 
oraz Fornite. Zwycięzcy i uczestnicy 
otrzymali dyplomy i wydrukowane na 
szkolnej drukarce 3D breloczki.

O zwycięstwo i Puchar Dyrektora 
Szkoły walczyły też klasy 4-8 z naszej 
placówki w turnieju sportowym, który 
po raz kolejny wpisał się w uroczyste 
obchody Dnia Dziecka. Z tej okazji 

w grach i zabawach sportowych brały 
też udział dzieci z oddziału przed-
szkolnego i klas 1-3. Trudy zmagań 
sportowych osłodziła dzieciom wata 
cukrowa, przygotowana przez KGW 
„Cieślanki”.

Kreatywnie staramy się spędzać 
również inne wyjątkowe dni w roku. 
Tradycyjnie świętowaliśmy Dzień 
Babci, Walentynki, bal karnawałowy, 
Święto Wiosny, Dzień Kolorowej Skar-
petki, Dzień Kropki, Światowy Dzień 
Ziemi, Spotkanie Wielkanocne z Śmi-
gusem – Dyngusem i świątecznymi 
przysmakami, Dzień Mamy. W tym roku 
wszystkie dzieci wręczyły mamom 
wyjątkowe upominki – naszyjniki 
z zawieszkami sercami, wydrukowa-
nymi w naszej szkole na drukarce 3D. 

Niewątpliwie wyjątkowym Świętem 
dla społeczności szkolnej jest Dzień 
Patrona, obchodzony jesienią. W tym 
roku został połączony z uroczystym 
pasowaniem na ucznia. Zorganizo-
waliśmy konkurs dla klas 1-4 na 
najpiękniejszy portret patronki prof. 

Janiny Jóźwiak. Klasy 5-8 brały nato-
miast udział w konkursie na najcie-
kawszy wiersz o patronce. Laureatów 
wyłonili znamienici goście uroczy-
stości ze Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie, której rektorem przez 
wiele lat była patronka naszej szkoły. 
W jury zasiedli rektor SGH prof. dr 
hab. Piotr Wachowiak, prorektor prof. 
dr hab. Agnieszka Chłoń-Domińczak, 
Wójt Gminy Bodzanów Pan Jerzy Sta-
niszewski, bratanica patronki szkoły 
Weronika Jóźwiak oraz dyrektor 
szkoły Maciej Łukasiewicz. Przyjaciele 
z SGH od wielu lat odwiedzają naszą 
szkołę i uczestniczą w ważnych uro-
czystościach.

Delegacja z naszej szkoły również 
chętnie odwiedza zaprzyjaźnioną 
uczelnię. 8 czerwca uczestniczyliśmy 
w uroczystym posiedzeniu Senatu 

z okazji Święta Szkoły Głównej Han-
dlowej w Warszawie. W programie 
uroczystości znalazło się między 
innymi wystąpienie Rektora, nadanie 
odznak „Zasłużony dla Szkoły Głów-
nej Handlowej w Warszawie” oraz 
mianowanie ambasadorów SGH.  
W październiku tradycyjnie braliśmy 
udział w inauguracji roku akade-
mickiego uczelni, połączonej z uro-
czystością wmurowania kamienia 
węgielnego pod Centrum Przestrzeni 
Innowacyjnej, które ma być kolejnym 
miejscem prowadzenia dydaktyki 
w SGH.

Uczniowie naszej placówki chętnie 
angażują się również w uroczystości 

gminne. Członkowie szkolnego 
zespołu ludowego Cieślanie repre-
zentowali szkołę podczas Jarmarku 
Norbertańskiego w Bodzanowie. 
Delegacja uczniów ze sztandarem 
brała udział m.in. w gminnych obcho-
dach Rocznicy 13 powieszonych oraz 
83 rocznicy agresji Rosji na Polskę. 
Mieliśmy przyjemność uczestniczyć 
w akcji „Bezpieczne wakacje”, obję-
tej honorowym patronatem Wójta 
Gminy Bodzanów Jerzego Staniszew-
skiego.

Braliśmy udział również w wielu 
akcjach charytatywnych, takich jak: 
zbiórka mąki na pomoc dla Ukrainy, 
WOŚP, zbiórka na schronisko dla 
zwierząt w Płocku, Ogólnopolska 
Akcja Zbierania Nakrętek, poma-
gająca osobom niepełnosprawnym. 
Angażujemy się także w akcje pro-
ekologiczne, takie jak „Zbieraj baterie 
i telefony”. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Cie-
ślach, Rada Pedagogiczna i Rada 
Rodziców są dumni ze swoich pod-
opiecznych. Pragną podziękować 
Panu Wójtowi, GOPS w Bodzano-
wie, Piekarni w Cieślach, Fundacji 
Miasto – Państwo, KGW Cieślanki, 
Centrum Rolmarket, Bibliotece 
Centrum Kultur y w Bodzano-
wie, SGH w Warszawie oraz innym 
sponsorom, darczyńcom i przy-
jaciołom szkoły za życzliwość, 
pomoc w realizacji zamierzeń 
i zrozumienie potrzeb placówki. 
Jednocześnie przekazują życzenia 
ciepłych, rodzinnych i radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia. 

Martyna Rutkowska 
nauczyciel j. polskiego

Międzyszkolne Biegi Przełajowe

Dzień Kropki w oddziale przedszkolnym

Dzień Mamy

Dzień Patrona i Ślubowanie Klasy I

Zakończenie roku szkolnego 2021/2022

Zabawy oddziału przedszkolnego 
 na świeżym powietrzu

Święta Majowe

Gazeta Samorządowa Gminy Bodzanów Grudzień 2022 r.

19



Numery Telefonów

Urząd Gminy Bodzanów z/s w Chodkowie

Numery kont bankowych 

ul. Bankowa 7 
09-470 Bodzanów 

NIP: 774-32-11-034 
Regon: 611015626

Telefon: (24) 2607006, (24) 2607083, (24) 2607738 
Fax: (24) 2607065

gmina@bodzanow.pl 
www.bodzanow.pl 

ePUAP: ugbodzanow
Godziny pracy Urzędu Gminy 

Poniedziałek - Piątek:  7:30 - 15:30 
Środa:  8:30 - 16:30

Vistula Bank Spółdzielczy w Wyszogrodzie
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 57 9011 0005 0970 0547 2000 0500
podatek od nieruchomości, podatek rolny, opłata skarbowa, opłata za wydanie zaświadczenia, opłata za wydanie 
odpisów aktów USC, opłata za złożone pełnomocnictwo, czynsze: 06 9011 0005 0970 0547 2000 0060
pobór wody i odprowadzenie ścieków: 49 9011 0005 0970 0547 2000 0450
dotacje, udziały, rozliczenia z US: 09 9011 0005 0970 0547 2000 0200 

Stawka prowizji bankowej od wpłat gotówkowych na rachunki Gminy Bodzanów wynosi 1,00 zł.

Wójt Gminy Bodzanów nr wew. 125 

Sekretarz Gminy nr wew. 123
Sekretariat/kancelaria ogólna nr wew. 125
Stanowisko ds. kadr i obsługi Rady Gminy nr wew.127
Stanowisko ds. promocji, współpracy z organizacjami pozarządowymi i archiwum, pełnomocnik ds. ochrony 
informacji niejawnych nr wew. 128
Stanowisko ds. obsługi sieci teleinformatycznej nr wew. 121
Skarbnik Gminy nr wew. 132 
Zastępca Skarbnika Gminy nr wew. 133
Stanowisko ds. księgowości budżetowej nr wew. 133
Stanowisko ds. wymiaru podatku nr wew. 134
Stanowisko ds. księgowości podatkowej nr wew. 134
Stanowisko ds. oświaty nr wew. 146
Stanowisko ds. księgowości budżetowej nr wew. 146
Stanowisko ds. wynagrodzeń nr wew. 146
Stanowisko ds. księgowości budżetowej nr wew. 154
Referat Inwestycji 
Kierownik Referatu nr wew. 130  
+48 798 858 528 
+48 500 045 918
Stanowisko ds. planowania przestrzennego i gospodarki nieruchomościami nr wew. 130
Stanowisko ds. inwestycji nr wew. 138
Stanowisko ds. zamówień publicznych nr wew. 138
Referat Infrastruktury 
Kierownik Referatu nr wew. 139  
+48 501 703 399  
+48 504 251 271

Stanowisko ds. rozliczeń i eksploatacji nr wew. 129
Stanowisko ds. eksploatacji i utrzymania dróg nr wew. 129
Stanowisko ds. gospodarki materiałowej i funduszu sołeckiego nr wew. 129
Stanowisko ds. przygotowania i rozliczenia inwestycji i remontów nr wew. 129
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Kierownik Referatu nr wew. 150
Stanowisko ds. ochrony środowiska nr wew. 151
Stanowisko ds. rolnictwa nr wew. 152
Stanowisko ds. gospodarki odpadami nr wew. 151
Urząd Stanu Cywilnego Referat Spraw Obywatelskich 
Kierownik Referatu nr wew. 135
Stanowisko ds. ewidencji działalności gospodarczej i alkoholi nr wew. 135
Inspektor Ochrony Danych, Stanowisko ds. obronnych, bezpieczeństwa
i zarządzania kryzysowego nr wew. 141
Wodociągi i Kanalizacja Gminy Bodzanów 
Kierownik WiK nr wew. 142
Stanowisko ds. administracyjnych, rozliczeniowo-windykacyjnych i ochrony danych osobowych nr wew. 140
Stanowisko ds. eksploatacji infrastruktury wodno-ściekowej nr wew. 140
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzanowie 
Kierownik GOPS nr wew. 143
Pomoc społeczna nr wew. 131
Dział Świadczeń Rodzinnych nr wew. 144 
Fax: 24 2607065  
Biblioteka Centrum Kultury w Bodzanowie  
+48 519 357 295  
Filia Biblioteki Centrum Kultury w Miszewie Murowanym  
+48 798 455 966

Urząd Gminy Bodzanów 
z/s w Chodkowie

ul. Bankowa 7 
09-470 Bodzanów

Telefon:	 (24) 2607006
	 (24) 2607083
	 (24) 2607738

 
Fax:	 (24) 2607065

gmina@bodzanow.pl                www.bodzanow.pl

WYDAWCA i REDAKCJA
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